
mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

PRAHA
Pátek, 11. ledna 2019
Č. 8, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

8
0

0
9

1
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

8
0

0
9

1

Před blížícím se Australian Open se Petře Kvitové daří. Na turnaji v Sydney postoupila už do semifinále. Více na straně 18 AP

V ELITNÍ SPOLEČNOSTI
I MARTIN RUČINSKÝ
BÝVALÝ HOKEJOVÝ ÚTOČNÍK VSTOUPÍ DO ČESKÉ SÍNĚ SLÁVY STRANA 19

Svátek slaví: Bohdana

**ZIMNÍ SLEVA
na veškerý nábytek

12.-13.1.2019

z doporučených maloobchodních cen
při nákupu nad 5000 Kč
z doporučených maloobchodních cenz doporučených maloobchodních cen

Nabídka platí od 12. 1. do 13. 1.2019 ve všech prodejnách ASKO - NÁBYTEK v ČR. *Z každého nákupu v hodnotě nad 5000Kč bude odečtena sleva 50% na nábytek z doporučených maloobchodních cen.
Nevztahuje se na akční a již zlevněné zboží a elektrospotřebiče. Platí pouze na nově uzavřené zakázky. Slevy nelze kombinovat ani sčítat. Vyplacení slevy v hotovosti není možné.

Půjčit si na půjčku?!
To je dost velká chyba
Spotřebitelské půjčky. Podle finančního analytika se situace na trhu zlepšuje. Ve střehu. Pozor na rychlé
informace po telefonu, dobré je si vše důkladně promyslet. Dluhy. Vznikají vytloukáním klínu klínem STRANA 6

inzerce

Dvě kontroly
Na vlacích linek S do Prahy
se nově mění směny.
Kontrolovat vaši jízdenku
tak mohou i dva různí
průvodčí, kteří si službu
předávají během jízdy
spoje. STRANA 2

Mirai mají
singl Otchi
Na fenomenální úspěch
alba Konnichiwa se kapela
Mirai na podzim pokusí
navázat novou deskou.
Ohlašuje ji singl Otchi.
Frýdeckomístecká skupina
letos vyjíždí také na turné,
které vyvrcholí v pražském
Foru Karlín. STRANA 11



www.metro.cz PRAHA pátek 11. ledna 2019 02

Zvykli jste si využívat mapy
od Googlu při vyhledávání
nejen nejkratších tras pěšky
či autem, ale také autobu-
sových spojů? V tom případě
se vám začnou zobrazovat
dojezdové časy přesněji. Podle
organizátora dopravy Ropid
se tu totiž v těchto dnech začí-
nají automaticky objevovat
informace o aktuálních zpož-
děních spojů. Cestující si zde
navíc mohou klasicky vyhle-
dat spojení v celé síti pražské
integrované dopravy.

„Nově i včetně vlaků a infor-
mací o mimořádnostech na
všech linkách v síti PID,“ uvá-
dí mluvčí Ropid Filip Drápal.

Podobně data využívá také
oblíbená aplikace Jízdní řády
od Seznamu či celostátní
aplikace IDOS. „Hlavními
uživateli dat v mapách Google
jsou především turisté. Ti ne-
používají lokální aplikace
a své trasy si plánují na
mapách,“ dodává Drápal.

Data o jízdních řádech jsou
veřejně dostupná každému.
Díky tomu již v současnosti
vzniká mnoho dalších do-
pravních aplikací, z nichž si
každý může vybrat svou oblí-

benou. Těch by mělo do bu-
doucna ještě přibývat. Data
o aktuálních mimo-
řádnostech a polohách spojů
chce totiž Ropid brzy zve-
řejnit v rámci platformy Ope-
rátora ICT Golemio. „Kromě
aplikací pro uživatele je lze vy-
užít také k výzkumu, sle-
dování ukazatelů v provozu
a tvorbě statistik,“ dodává
Ropid. JAR

Zpoždění. Ukážou
ho i Google mapy

Na vlacích linek S
do Prahy se nově
mění směny.
Informace však
spolu nesdílejí.

„Dobrý den. Kontrola
jízdních dokladů,“ obrátil se
předevčírem ve vlaku linky
S7 vlakový personál na
jednoho z cestujících. Tento
běžný jev, který se odehrál
mezi hlavním nádražím
a Smíchovem, by za nor-
málních okolností nebyl ni-
čím zvláštním. Cestující se
však zdráhal jízdní doklad vy-
táhnout. Průvodčímu totiž
svou platnou Lítačku ukázal
již před zhruba patnácti mi-
nutami. „Mně jste ji tedy urči-
tě neukazoval. Maximálně ko-
legovi a ten už tu není,“ vy-
světloval protestujícímu
muži průvodčí a dodal, že
výzvu k předložení dokladu
nehodlá znovu opakovat.
Podle mluvčího Českých

drah Petra Pošty simusí cestu-
jící na opakované předklá-
dání jízdních dokladů zvy-
kat. Jde podle něj o běžnou zá-
ležitost. Situace, která se sta-
la na lince S7, přitom vznikla
prostou výměnou průvod-
čích. Ti si při předání směny
již nesdělují, kde a koho kont-
rolovali.
„Od zavedení nového

jízdního řádu, který začal pla-
tit devátého prosince, došlo
k úpravě tras průjezdních
spojů linky S7. Zatímcominu-

lý rok jezdily vlaky z Českého
Brodu do Řevnic, letos jezdí
z Českého Brodu do Berouna.
V souvislosti s tím byly upra-
veny turnusy vlakového per-
sonálu, který tím pádem po
střídání na hlavním nádraží
kontroluje doklady opa-
kovaně,“ říká pro deník Met-
ro Pošta. Zároveň přiznává,
že ke dvojitému kont-
rolování cestujících docháze-
lo i před změnou řádů. „Vla-
kové čety se u některých spo-
jů měnily i v uplynulém
jízdním řádu,“ dodává pro
Metro Pošta a upřesňuje, že
cestující jsou vždy povinni
doklad znovu vytáhnout.
Průvodčí mají podle

mnoha lidí, kteří denně jezdí
vlakem, takřka nadpřirozené
schopnosti. Při své práci si
totiž musí i během jediné jíz-

dy zapamatovat takovémnož-
ství obličejů, že je to pro ně-
které netrénované jedince na
hraně lidských možností.
Není proto divu, že mají prů-
vodčí v případě linek S, které
jezdívají do Prahy, stan-
dardně na starost maximálně
tři vagony za sebou. Pokud je
vagonů víc, což je běžný jev
například u odpoledních spo-
jů linky S1, svého průvodčí-
ho vyfasuje každý konec vla-
ku. „Tady ale dvojí kontrola
nehrozí, protože si každý prů-
vodčí obchází svou svěřenou
trojici vozů,“ svěřil deníku
Metro cestující Pavel, který
využívá každý den spoje
linky S1.

Pobočka zlatnictví Sherri Time&Glamour v Galerii
Myšák v centru Prahy 1 ve Vodičkově ulici naproti
domu U Nováků poskytuje bezplatné odborné pora-
denství týkající se výkupu zlata a zejména individuál-
ní přístup ke každému zákazníkovi. Prodávat můžete
používané, nepoužívané či dokonce poškozené zlaté
šperky, ale i stříbrné šperky. Dále je možné zpeněžit
i jiné předměty, např. stříbrné příbory, zlaté korunky,
brože, investiční zlato v podobě slitků a cihel, mincí
apod. Pokud si nejste jisti, přijďte se bezplatně in-
formovat.
Zlato opět zažívá růst cen. Než se však rozhodnete
pro prodej, dobře zvažte, kde své zlato prodáte. Je
známo, že se poslední dobou vyskytlo mnoho ne-
poctivých praktik v oblasti výkupu zlata. Máme pro
Vás tip, kde se zaručeně nemusíte žádných nekalých

praktik obávat a navíc získáte garanci nejvýhodnější
ceny za výkup. Do zlatnictví Sherri se můžete o skvě-
lých výkupních cenách přijít nezávazně přesvědčit.
Manager zlatnictví Sherri nám sdělil, že „v současné
době cena za 1 kg ryzího zlata šplhá k částce až 1
032 000 Kč, což je 1 032 Kč za 1 gram. Zákazníkům
garantujeme nejlepší výkupní ceny a profesionální
jednání.“ Prodej zlata je opět při současných cenách
poměrně snadný způsob znovuzhodnocení peněž,
tak neváhejte ani Vy.

Zlatnictví Sherri můžete najít na adrese:

Zlatnictví Sherrivykupuje Zlato Zavýhodné ceny
pobočka zlatnictví Sherri v Galerii Myšák

Galerie Myšák
Vodičkova 710/31, 110 00, Praha 1 (naproti domu u Nováků)

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Kontrola lístků
průvodčím
klidně nadvakrát

Hotel Evropa
bude luxusní
Secesní hotel Evropa kou-
pil od společnosti Julius
Meinl zakladatel cestovní
kanceláře Exim Tours Fe-
rid Nasr. Chce z něj udě-
lat nejluxusnější hotel ve
střední Evropě. Hotel je
nyní v rekonstrukci,
otevřít má na konci příští-
ho roku. Provozovat ho
bude celosvětový řetězec
Marriott.

Okruh ano,
vládní čtvrť ne
Zástupci vlády a Prahy se
shodli na prioritě dostav-
by Pražského okruhu 511
či železnici na Letiště Vác-
lava Havla. Strany se ne-
shodly v otázce úřednické
čtvrti v Letňanech, kde by
podle premiéra Andreje
Babiše měla vzniknout
vládní čtvrť. Primátor
Zdeněk Hřib záměr při-
rovnal ke ghettu. ČTK

inzerce

Citát

Cestující musí před-
ložit jízdenku, kdykoli
je vyzván. Samozřejmě
se snažíme, abychom
tím cestující zatěžovali
co možná nejméně.
PETR POŠTA,MLUVČÍ ČESKÝCH DRAH

Zprávy krátce

Kontrola jízdenek

Oproti starým časům lze
v současnosti dělat průvodčí-
ho i s děravou pamětí. Na ně-
kterých linkách totiž pomáha-
jí speciální tablety.

● Na tabletech, které používá
vlakový personál některých
soukromých dopravců, je
k vidění nejen poměr zkont-
rolovaných a nezkont-
rolovaných cestujících.

● Na obrazovce se zobrazuje
také to, zda se má na seda-
dle nacházet dítě, dospělý,
či senior. „Nedávno jsem si
při cestě do Prahy vyměnil
lístek se synem, který je
teenager. Průvodčí si toho
všimla během pár minut,“
líčí čtenář Metra František.



N
ab

íd
ka

pl
at
ío
d
st
ře
dy

9.
1.
do

út
er
ý
15

.1
.2
01

9

nálepka
navíc
+1

nálepka
navíc
+1

nálepka
navíc
+1

100 g = 7,42 Kč

890
-25%

1890

-27%

100 g = 30,69 Kč

890
-25%

100 g = 18,30 Kč

5490
-24%

100 g = 38,37 Kč

3990
-45%

-26% od 3 kusů

100 g = od 14,21 Kč

19901 ks1 ks

100 g = 12,76 Kč

3190

-23%

100 g = od 37,93 Kč

3490

-41%

100 ml = 27,96 Kč

6990

-12%

-45%od
od 2 kusů

100 ml = 79,87 Kč

59901 ks1 ks

Šunka Zvonařka
nejvyšší jakosti

z pultu lahůdek
cena za 100 g
dříve 25,90

Activia
jogurt

120 g
více druhů
dříve 11,90

Zott
Monte
snack

29 g
dříve 11,90

Mylord
Premium
Porce filé
bez kostí

300 g
dříve 72,90

Franz Josef
Tuňák steak

2× 80/52 g, 2 druhy
dříve 72,90

Kolonáda
od 92 g, více druhů
při koupi 1 ks 26,90

Večerní chlebík,
Večerní chlebík se
sušeným ovocem

250 g, 2 druhy
dříve 41,90

Kotányi
Mlýnek s kořením

od 35 g, více druhů
dříve 59,90

Taft
lak na vlasy

250 ml, více druhů
dříve 79,90

Elmex
zubní pasta

75 ml, různé druhy
při koupi 1 ks od 109,90

Znáte
z TVNE

JVYŠŠÍ

J A K O S T

95%
MASA

nálepka
navíc
+1

Znáte
z TV

Znáte
z TV

Znáte
z TVnálepka

navíc
+1V NABÍDCE TAKÉ SPORTY

CHLÉB 250 G

KAŽDÉ RÁNO,
hravé RÁNO
SBÍREJTE NÁLEPKY
A ZÍSKEJTE SNÍDAŇOVÉ
NÁDOBÍ DISNEY.

©
D
is
ne

y

15 NÁLEPEK
NEBO

1000 BBC BODŮ

+ 99,90 Kč
1 NÁLEPKA = 250 Kč

TERMÍN KONÁNÍ AKCE OD 9. 1. DO 5. 3. 2019.
NELZE KOUPIT ZA BĚŽNOU CENU. VÍCE INFORMACÍ NA BILLA.CZ.



www.metro.cz PRAHA pátek 11. ledna 2019 04

K pražskémuhasičskému sbo-
ru Tomáš Horský nastoupil
v červenci 2003 jako smě-
nový hasič na centrální stani-
ci v Sokolské ulici. Od února
2004 byl na téže pozici na
stanici v Holešovicích. Od led-
na 2009 se stal velitelem
stanice na Chodově, od
prosince 2013 v Modřanech
a od května loňského roku
šéfuje centrální stanici.

Kde všude centrální hasič-
ská stanice zasahuje?

Hasební obvod naší stanice
zahrnuje městské části Praha
1, 2, 3. Co se týká specializací,
je tu lezecké družstvo, někte-
ří hasiči jsou členy USAR
týmu (Urban Search and Re-
scue Team), při pracích na
vodě spolupracujeme na-
příklad s hasičskou stanicí
tři. Ten pavouk je složitější.
V rámci Prahy jsou na stani-
cích různé specializace – lez-
ci, chemici, potápěči – a ty
mají působnost na celou
Prahu. Členové USAR jsou
speciálně vycvičení hasiči
pro vyhledávání v sutinách.
Zasahovali například při zří-
cení v budově v Mikulandské
ulici, byli i při výbuchu plynu
v Divadelní ulici. Jeho
členové patří ke špičce a jez-
dí i na zahraniční mise.

V jakém počtu hasiči na
této stanici fungují?
Střídají se tři směny – A, B,

C, a to ve 24hodinových služ-
bách. Na každou směnu vy-
chází 26–27 lidí. Z nich se vy-
tvoří tři výjezdová družstva.
Jejich standardní složení je
1+5, případně se jezdí s tzv.
družstvem o sníženém
složení 1+3. Pak ještě máme
automobilový žebřík s ob-
sazením 1+1 a další speciální
techniku. Je to automobil
s CO2 pro hašení požárů elek-
trických zařízení – tramvají,
rozvoden. Principem je

ochlazování, při výstupu na
ventilu je teplota -78 °C. Měli
jsme speciální vozidlo s nůž-
kami a další s cobrou (pro vy-
sokotlaké řezání vodním
proudem). Ta jsme ale zrušili
a toto vybavení je nyní už ve
všech stanicích alespoň na
jednom voze.

Centrální stanice měla za
loňský rok největší počet
výjezdů hasičů z Prahy.
Výjezdů bylo celkem 2196.

Nemuselo se ale vždy jednat
jen o hasební obvod naší
stanice. Jezdili jsme i na výpo-
moc do jiných částí Prahy.
Z celkového počtu bylo
585 požárů. Je to rozdíl opro-
ti stanici v Modřanech, kde
výjezdů bylo kolem 600–700,
na Chodově kolem 800.

Jsou dny, o nichž by se
dalo říct, že jsou živější?
Myslím, že nelze označit

den, kdy by bylo nejvíce,
nebo nejméně zásahů. Pokud
jsou prázdniny, tak tady
v centru města to až tak zřej-

mé není. Co se týče dopravy,
to znát je, ale určitě ne tak
markantně jako například v
okrajových částech. Když si
vzpomenu na Chodov, tak
tam bylo poměrně dobře
znát, žemnoho lidí odjede do
jiných částí města za prací.
Tady se pořád něco děje, noc
nevyjímaje.

Na JižnímMěstě jste se
zúčastnil zkoušek prů-
jezdnosti komunikací, jak
je to tady?
Ano, zkoušky průjezdnosti

jsme na Jižním Městě dělali.
Obdobný projekt jsme řeši-
li v Modřanech. Problém
v centru Prahy jemožná ještě
mnohem větší, ale možné ře-
šení je téměř nulové. V sídlišt-
ních vnitroblocích si lze na-
příklad pomoct změnou par-
kování z podélného na
příčné, částečným stáním na
chodníku a podobně. Tady to
takto řešitelné není. Kluci si
tu s velkými auty opravdu uži-
jí. Právě z toho důvodumáme
speciální úpravu pro

výškovou techniku – automo-
bilový žebřík. Vozidlo má na-
táčecí jak přední, tak zadní
nápravou. Přece jen u cister-
ny si hadice natáhneme, ale
výškovou techniku je třeba
dostat co nejblíže k místu,
kde ji chceme mít, aby efek-
tivita byla taková, jakou po-
třebujeme.

Jako velitel stanice se
účastníte také výcviků
a výjezdů družstev?
Výcviků se zúčastníme,

v poslední době to bylo na-
příklad cvičení špinavá bom-
ba na Žižkově. Zajišťoval
jsem zapůjčení objektu a cvi-
čení jsem byl také přítomen.
To se jedná o takzvaný or-
ganizační čas. Co se týká ope-
račního času, tak velitelé
stanic jsou od 3. stupně popla-
chu operačním střediskem
povoláváni namísto události.
Takto jsem byl na místě
masivního úniku plynu na
křižovatce ulic Mas-
ná–Rybná. Kromě toho
pokud u jiného případu sami
vyhodnotíme, že zásah je ně-

jakým způsobem specifický,
informujeme operační stře-
disko a můžeme vyrazit na
místo. Zároveň jsem členem
týmu posttraumatické péče,
takže se bohužel někdy
stane, že jsem povolán ope-
račním střediskem k udá-
losti, při níž je třeba po-
skytnout psychologickou
nebo psychosociální pomoc.
Ať už by to bylo směrem
k hasičům, nebo účastníkům
nehody či události. Zatím je-
den z posledních výjezdů byl
v prosinci při dopravní neho-
dě kamionu a autobusu
v Horních Počernicích. Povo-

lalimě tehdy na žádost velite-
le zásahu.

Takže jako velitel stanice
už ke každé události nejez-
díte?
U sboru jsou tři úrovně

řízení jednotek. Taktická, to
je vyloženě činnost velitele
zásahu na místě. Operační –
to řeší operační středisko
a jedná se o povolávání jedno-
tek a jejich koordinaci. Pak je
strategická úroveň řízení
a v ní jsou všichni velitelé
stanic. Ta už pojímá širší zá-
běr i v tom smyslu, že se při
ní řeší například spolupráce
se státní správou na místě
události. Když si vezmu na-
příklad štáb velitele zásahu,
je tam člen pro nasazení sil a
prostředků, pro týlové za-
jištění, pro spojení
a podobně. Takže se spíš
stávám členem s nějakým
úkolem. Že by si ale velitel
stanice vzal hadici a lezl
někam, tak to už není.

Jak k tomu došlo, že jste
se stal hasičem?

K hasičině jsem se dostal
spíš náhodou. Denní studium
vysoké školy semi vlivemhis-
torických událostí nepodaři-
lo úplně dokončit. V té době
se zrovna ale na policejní aka-
demii otevíral nový obor pro
hasiče. Řekl jsem si, že to
není vůbec špatný nápad. Žil
jsem na Jižním Městě, proto
moje první kroky při pátrání,
jak se k hasičům dostat,
vedly na chodovskou stanici.
Měl jsem štěstí, že sbor zrov-
na lidi přijímal. Po několika
letech jsem na této stanici pa-
radoxně velel člověku, který
mi radil, jak se k hasičům
dostat. Poté jsem vysokou
školu dokončil.

JOSEF
ŠKVOR
josef.skvor@metro.cz

Velitel centrální stanice Tomáš Horský HASIČI PRAHA

Ranní přebírání techniky v centrální stanici 3x METRO Část vybavení cisternové automobilové stříkačkyVýjezd k zásahu

Kluci si v centru s velkými
auty opravdu užijí, říká hasič

Více najdete na

WWW.METRO.CZ



www.metro.cz PRAHA pátek 11. ledna 2019 05

Samice vzácného lva indické-
ho Ginni minulý týden pod-
stoupila umělou inseminaci.
Tu provedl přímo v Zoo
Praha tým profesora Thoma-
se Hildebrandta z berlínské-
ho Leibnizova institutu ve
spolupráci s veterináři z praž-
ské zoo. K zákroku použili
sperma samce Jamvana.
„V současné době nemáme

jinou možnost, jak naše
vzácné lvy rozmnožit, neboť
se ukázalo, že samice Suchi
je neplodná a pro Ginni je za

dané situace jedinou šancí na
potomstvo umělá insemina-
ce,“ vysvětlil ředitel Zoo
Praha Miroslav Bobek. Lev in-
dický v současnosti žije pou-
ze v Girském lese a jeho okolí
v indickém státu Gudžarát,
v počtu zhruba 600 jedinců.
Evropský chov čítá 143 jedin-
ců, kteří navíc pocházejí
z pouhých jedenácti dove-
zených lvů.
Pražská zoo získala tři lvy

jako vzácný dar z Gudžarátu
v roce 2015.

Exekutor se vrátí
do objektu dnes.

Exekutor Ivo Luhan včera v 16
hodin prozatím ukončil exe-
kuční vyklízení domu v Jese-
niově ulici v Praze 3, který ne-
oprávněně využívají lidé z Au-
tonomního sociálního centra
Klinika. Do objektu se vrátí
dnes . Aktivisté, kteří objekt
ani přes několik výzev ne-
opustili, zůstávají v přízemí
předního křídla. Ostatní
prostory specializovaná firma
zabezpečila.

„Kdyby došlo k násilnému
vyklizení této (přední) části,
tak se bojím, že bychom ne-
udrželi to, co bylo dnes vy-
klizeno,“ odůvodnil včera
soudní exekutor své roz-
hodnutí o ukončení vyklízení
nemovitosti. Aktivisté na
oznámení o dočasném přeru-
šení exekuce reagovali
skandováním hesla „Klinika
žije, boj pokračuje“.

Exekutor chce dnes vy-
hodnotit další postup v celé zá-
ležitosti, jestli požádá o po-
moc bezpečnostní službu
nebo policii. Přes nocměla ob-

jekt hlídat bezpečnostní
agentura.

Aktivisté odmítají z objek-
tu, který vlastní Správa želez-
niční dopravní cesty (SŽDC),
odejít. Podle člena squat-
terské skupiny Jakuba Orta
není vyloučeno, že se komuni-
ta pokusí dům znovu obsadit.
Prý k tomu Klinika jako sym-
bol občanské neposlušnosti
přímo vybízí. „Když je člověk
jen hodný a čeká, comupoliti-
ci dají, ničeho se nedočká,“ do-
dal Ort pro iDnes.cz.

První opravy budovy, ve kte-
ré hrozí řada bezpečnostních
rizik, chce SŽDC zahájit hned
po jejím vyklizení. Poté zde
bude část zaměstnanců. ČTK

inzerce

Umělé oplodnění proběhlo s pomocí německých specialistů.

Aktivistka na střeše ČTK

Obědy zdarma
V Praze ohrožuje pří-
jmová chudoba zhruba
10 200 dětí ve věku 3 až
18 let navštěvujících před-
školní a školní zařízení.
Oběd zdarma dostává jen
část z nich. Dětem přispí-

vá na jídlo stát nebo na
obědy přímo školám při-
spívají podnikatelé. Ve-
dení Prahy však hodlá
vytvořit fond, který by roz-
dělování příspěvků dětem
zjednodušil. K obědům by
se tak mohlo dostat více
dětí. iDNES.cz

Našli granát
V Partyzánské ulici byl
včera při výkopových
pracích nalezen dělostře-
lecký granát z 2. světové
války. Evakuováno bylo
22 lidí. Pyrotechnik muni-
ci odvezl k likvidaci. ČTK

U křižovatky ulic Radlická
a Stodůlecká v Praze 5 byl vy-
lepen billboard kampaně Sty-
dím se za svého premiéra. Na
něm je frontman skupiny
Portless Kryštof Michal, který
Andreji Babišovi vytýká po-
užívání demagogie a lží k ob-
hájení politických kroků.
Dalších 95 billboardů s tváře-

mi občanů se objeví do konce
týdne i v dalších obcích
a městech. Autorem
kampaně je Jaroslav Poláček,
majitel agentury Produkuje-
me. Babiš sdělil, že by rád
všechny zapojené do
kampaně pozval na kávu,
kde jim chce vysvětlit, že
není důvod se stydět. ČTK

Lev indický.
Pražská zoo zachraňuje

Autor fotografie

Petr
Hamerník
fotograf
Zoo Praha

Kliniku
neopustili

Zprávy krátce

Stydím se za premiéra.
Billboard proti Babišovi



www.metro.cz DOMOV pátek 11. ledna 2019 06

David Borges, finanční analy-
tik humanitární organizace
Člověk v tísni, zpracoval roz-
sáhlé porovnání 39 bank
a společností, které mají od
ČNB povolení k poskytování
spotřebitelských půjček.
V porovnání s obdobnýmprů-
zkumem z roku 2017, kdy už
platila novela o spotřebitel-
ských úvěrech, se toto
prostředí hodně vyčistilo.
Přesto není vše dokonalé.

Co všechno jste v přehledu
porovnávali?
Zaměřili jsme se hlavně na

náklady, které klienti za půjč-
ku zaplatí, transparentnost
nabídky nebo klientskou
vstřícnost. Výsledky jsme
shrnuli do Indexu odpovědné-
ho úvěrování.

V čem se situace na trhu
těchto půjček zlepšila?
Řada společností už ne-

účtuje sankce, i když to zá-
kon umožňuje. Přibylo těch,
kteří mají na svých strán-
kách srozumitelné úvěrové
kalkulačky. Takřka všichni
už nabízejí obchodní pod-
mínky. Především sítem Čes-
ké národní banky propadly
doslova tisíce malých
i velkých firem, které neměly
šanci splnit podmínky pro
udělení licence.

Na co by si naopak lidé
měli dát pozor?
Stále se objevují

společnosti, které po vás chtě-

jí kontakt, že se vám někdo
ozve a vše domluvíte po tele-
fonu. Není to protiprávní, ale
do telefonu na vás někdo chr-
lí rychlé informace a vy nemá-
te možnost si to pořádně
promyslet.

Velké banky mají dobré
ceny, ale dlouhé smluvní
podmínky.
Příliš rozsáhlou smluvní

dokumentaci jsme hodnotili
jako nevstřícnost. U bank jde
o to, že mají obvykle tyto
smlouvy pro všechny své pro-
dukty, nejen spotřebitelské
úvěry. Člověk v nichmusí hle-
dat podmínky právě pro svůj
produkt, ale není v lidských
silách přečíst padesát stránek
odborného textu. Některé
společnosti si ale daly práci,
zkrátily to, sloučily třeba
smlouvu a obchodní pod-
mínky do jednoho kratšího
dokumentu.

Kolik jste jich pročetl? Na-
razil jste na chytáky?
Odhaduji, že jsem prostu-

doval kolem šestnácti set
stran. Na vyložené pasti jsem
nenarazil, ale některá ustano-
vení považujeme za podivná.

Například?
Že jste povinen po přestě-

hování nebo změně čísla tele-
fonu tyto změny nahlásit do
pěti dnů. Rozumím, že na vás
chce mít věřitel spojení, ale
nerozumím tomu, že je to
někdy sankcionováno vysoký-

mi pokutami. Někdy se jedná
o tisíce až desetitisíce korun.
Šance, že na podobnou pod-
mínku uvedenou ve smlouvě
zapomenete, je velká.

V přehledu jsou na chvos-
tu společnosti, u nichž pře-
platíme úvěr mnohoná-
sobně? Jak je to možné?
To je případ jednoho

revolvingového úvěru. Jedná
se o dvacet procent měsíčně,
což v součtu dělá dvě stě čtyři-
cet procent ročně. V kalkulač-
ce se ale píše o těch dvaceti
procentech za měsíc, dvěma
sty čtyřiceti procenty se
nikdo chlubit nebude. Jenže
ne každý si to při zkoumání
uvědomí.

Pořád se ale objevuje vy-
máhání promlčené pohle-
dávky.
Ano, stále to trvá. Také

v tomto případě se nejedná

o nezákonný postup. Pokud
si firma nebo banka vzpo-
menou, že jim dlužíte něco,
co už je promlčené, a začne
se s vámi soudit, má na to
právo. Pokud u soudu ne-
řeknete, že je věc promlčená,
máte smůlu. Řada lidí to neví
a námitku nevznese.

Jakých chyb se lidé nej-
častěji dopouštějí?
Podívejte, člověk, kterému

hrozí například vystěhování
z bytu, je v časové tísni. Deva-
desát pět procent své po-
zornosti věnuje tomu, aby
mu někdo půjčil peníze.
Banky ho odmítnou, zoufale
shání někoho, kdo mu vy-
hoví. Jsou natolik mentálně
vyčerpaní, že nemají kapaci-
tu na porovnávání úroků,
RPSN a dalších podmínek.

Na co si lidé půjčují?
Převažují ti, kteří si půjčují

na splácení předešlých půj-
ček. Vytloukají klín klínem,
jen si kupují čas. Jedna dů-
chodkyně si půjčila sedm-
desát tisíc korun. Když zjisti-
la, že i malá měsíční splátka
je nad její síly, vzala si po-
stupně další tři půjčky na splá-
cení splátek. Zarážející ovšem
je, že všechny dluhy si vzala u
stejné společnosti, která se
chlubí odpovědným přístu-
pem. Museli přece vidět, že ta
paní je jejich klientka, a po-
chopit, proč si půjčuje. Na
tom nic odpovědného nevi-
dím. PAVEL HRABICA

Díry na D1.
Byly tam
od srpna
Dělníci nově vybrané fir-
my včera začali na 104. ki-
lometru dálnice D1 u Vě-
trného Jeníkova sanací
dutin pod středovou čás-
tí vozovky. Po opravě
bude dálnice průjezdná
obousměrně třemi
pruhy. Díry pod dálnicí
podle mluvčího Ředitel-
ství silnic a dálnic (ŘSD)
Jana Rydla vznikly chy-
bou původního zhotovi-
tele modernizace, se kte-
rým ŘSD ukončilo
v prosinci loňského roku
spolupráci. Na chyby ŘSD
upozorňovalo zhotovite-
le od srpna loňského
roku. MAFRA

David Borges METRO

inzerce

Nikdy si neberte půjčku
na splácení staré půjčky

Více najdete na

WWW.METRO.CZ



Ja
te
čn
í 3
1,
Pr
ah
a
7

mob
il:

72
1

43
66

2,
te

l.:
28

3
87

0
78

3

1
44

3

- 10
%

Pou
zee nn

alá
tky

– ho
tov

oosstt
ní P
lat
ba

011
119F

L
E
X
-T

E
X

Sl
ev

a
sse

vz
taa

hhu
je

na
ve

šk
eer
éé
lá
tk

y

i z
le
vn

ěn
é!

Ult
ra
vio
let

– H
řeji
vá
im
itac

e fl
au
še
v b
arv
ě

vin
nýc
hh
roz
nů
. P
řím
op
řed
urč
en
án
ak
ab
átk
yk ,
sa
ka
,m
ód
ní

pe
ler
íny
, a
le
i š
aty

a s
uk
ně
do
ch
lad
né
ho
po
ča
sí.
Slo

žen
í:

75
%
po
lye
ste

r, 2
5%

vis
kó
za.

Šíř
e 1

45
cm
. S
kla
de
m
44

m.

V pro
de

ji d
ne

s od
09

:00
ho

din
.

M
ax

. 3
m/z

ák
.

Bě
žn

á
ce

na
: 3

59
,-

Fl
ex
-te
x
ce
na

–P
ruž
ný
úp
let
v tě
lov
ém

od
stín

ub
éžo
vé
na
do
tek

při
po
mí
ná

se
mi
š.
Tri
čka

, t
op
y n
eb
o
ko
šilk

y z
ně
j v
yv ty
voř
en
é
k v
ám

tém
ěř
při
ros
tou

– z
aru

če
ně

je
ne
bu
de
te
ch
tít
su
nd
at!

Slo
žen

í: 9
7%

po
lye
ste
r, 3

%
ela
sta
n.
Šíří
e 1

35
cm
. S
kla
de
m
92

m.

V pro
de

ji d
ne

s od
10

:00
ho

din
.

M
ax

. 3
m/z

ák
.

Bě
žn

á
ce

na
: 2

99
,-

Fl
ex
-te
x
ce
na

– P
let
en
ina

v b
arv
ě b

ílé
ká
vyv
se

ho
dí

k m
alé
mu

zah
řát
í d
om
a i
v k
an
ce
lář
i. M

ate
riá
l o
zvz l
áš
tně
n ř
ád
ko
výv m

zac
uc
há
ním

su
zlík
y.N

ěžn
ép
rov
ed
en
í oc

en
íte
na
sve

třík
u,
ka
rdi
ga
nu
,

mó
dn
ích

do
plň
cíc
h i

byty
ov
ýv c
h d

ek
ora
cíc
h.
Slo
žen

í: 9
8%

po
lye
ste
r,

2%
ela
sta
n.
Šíří
e 1

50
cm
. S
kla
de
m
36

m.

V pro
de

ji d
ne

s od
11

:00
ho

din
.

M
ax

. 3
m/z

ák
.

Bě
žn

á
ce

na
: 2

89
,-

Fl
ex
-te
x
ce
na

–
Ob
leč
te
sa
ko
, k
alh
oty

ne
bo

po
uz
dro

vo
u
su
kn
i s

mó
dn
ím

ka
šm
íro
výv m

vzo
rem

a
vín
ov
o-

pe
tro
lej
ov
ýv m
i a
kc
en
ty.

Ko
stý
me
k,

vyv r
ob
en

z
tét
o
lát
ky,

bu
de

vku
sn
ý, s

luš
ivýv
, a
le
roz
ho
dn
ě n
e n
ud
ný
! S
lož
en
í: 9

8%
ba
vln
a,
2%

ela
sta

n.
Šíř
e 1

40
cm
. S
kla
de
m
42

m.

V pro
de

ji d
ne

s od
12

:00
ho

din
.

M
ax

. 3
m/z

ák
.

Bě
žn

á
ce

na
: 2

19
,-

Fl
ex
-te
x
ce
na

– S
tře
dn
ě s

iln
ý ú
ple
t v

mo
dro

če
r-

né
ba
rvě

ozv
láš
tňu
je
kre
po
vá

tex
tur
a
s
ma
tný
m
efe
kte
m.

Na
d-

ča
so
výv
de
sig
n p

ro
va
še

top
y,
ša
ty,
trič
ka

i s
uk
ně
. S
lož
en
í: 9

8%

po
lye
ste
r, 2

%
ela
sta

n.
Šíř
e 1

50
cm
. S
kla
de
m
55

m.

V pro
de

ji d
ne

s od
13

:00
ho

din
.

M
ax

. 3
m/z

ák
.

Bě
žn

á
ce

na
: 2

79
,-

Fl
ex
-te
x
ce
na

–
Hu
ňa
týc
h
sv
etř
íků

v z
im
ě n

en
í n
ikd
y d
os
t!
Pro

to
po
tře
bu
jet
e e

fek
tní

ple
ten

inu
se

stř
ap
atý
m
efe

kte
m
v u
kli
dň
ují
cí
še
dé
ba
rvě

. U
šij
ete

si
ele
ga
ntn

í

sv
etr
, k
ard

iga
n,
či
pra

kti
ck
ý p
řeh

oz
. 9
8%

po
lye
ste

r, 2
%
ela
sta

n.

Šíř
e 1

50
cm
. S
kla
de
m
76

m.
V pr

od
eji

dn
es

od
14

:0
0 ho

din
.

M
ax

. 3
m/z

ák
.

Bě
žn

á
ce

na
: 2

89
,-

Fl
ex
-te
x
ce
na

– L
eh
ou
n-

ká
po
dš
ívk
a v

hn
ěd
é b

ar
vě
krá
sn
ě d

op
lní
ka
bá
t,
sa
ko

i s
uk
ni

do
mr
az
ů i
do
sp
ole
čn
os
ti.
A a
ni
ne
mu
sít
e b
ýtý
do
pů
lno
ci
do
ma
.

Jed
ná
se
o 1

00
%
po
lye
ste
r. Š

íře
15
0 c
m.

Sk
lad
em

16
6 m

.

V pro
de

ji d
ne

s od
15

:00
ho

din
.

M
ax

. 3
m/z

ák
.

Bě
žn

á
ce

na
: 9

9,
-

Fl
ex
-te
x
ce
na

– D
alš
í p
let
en
ina

s e
fek
tní
m
zcu

-

ch
an
ým

řád
ko
va
ným

efe
kte
m
a u

zlík
y,
ten
tok
rát

v b
arv
ě č
ers
tvé

sm
eta
ny.

Ně
žná

krá
sk
a,
kte
rá
vá
s d
op
rov
od
í d
o d
iva
dla

ne
bo
na

ko
nc
ert
, p
od
po
ří v

prá
ci
a z
ah
řej
e d
om
a.
Slo
žen

í: 9
8%

po
lye
ste
r,

2%
ela
sta
n.
Šíří
e 1

50
cm
. S
kla
de
m
32

m.

V pro
de

ji d
ne

s od
16

:00
ho

din
.

M
ax

. 3
m/z

ák
.

Bě
žn

á
ce

na
: 2

89
,-

Fl
ex
-te
x
ce
na

–
Kla
sic
ký

žeb
rov
an
ý

úp
let
v š
ed
oč
ern

ém
pro

ve
de
ní
vyv b
ízí
k u
šit
í s
ve
tru

ne
bo
ka
rdi
ga
-

nu
– a
ť u
ž d
ám
sk
éh
o,
ne
bo
pá
ns
ké
ho
. S
tej
ně
bá
ječ
né
z n
ěj
bu
do
u

če
pic
e,
ná
krč
ník
y,
ná
vle
ky
a j
iné

do
plň
ky
do

ch
lad
né
ho

po
ča
sí.

Slo
žen

í: 7
0%

ba
vln
a,
30
% p

oly
es
ter
. Š
íří e
15
0 c
m.
Sk
lad
em

66
m.

V pro
de

ji d
ne

s od
17

:00
ho

din
.

M
ax

. 3
m/z

ák
.

Bě
žn

á
ce

na
: 2

99
,-
Fl
ex
-te
x
ce
na

NA
VŠ
TIV
TE
NÁ
Š
E-S
HO
P

A N
AK
UP
UJ
TE
LÁ
TK
Y Z

PO
HO
DL
Í D
OM
OV
A

NE
BO

SE
RE
GI
ST
RU
JT
E
PŘ
ÍM
O
NA

E-S
HO
PU

A
PŘ
IH
LA
ST
E

SE
K
OD
BĚ
RU

NE
W
SL
ET
TE
RU
, K
TE
RÝ

VY
CH
ÁZ
Í K
AK
ŽD
OU

ST
ŘE
DU

A
PÁ
TE
K

Na
bí
dk
a
pl
at
í p
ou
ze
pr
o
ka
m
en
no
u
pr
od
ej
nu

a
do

vy
pr
od
án
í m

et
rů
.

Á
T
K

SL
ED
UJ
TE
NÁ
S
NA

FA
CE
BO
OK
U:

ww
w.f
ac
eb
oo
k.c
om
/fl
ex
tex
ce
ntr
als
toc
k

W
W
W
.F
LE
X
-T
E
X
.C
Z

AL
OO
BC
HO

EL
KO
OB
CH
O

INZERCE

Nový policejní prezident
Jan Švejdar se chce kromě
boje proti drogové krimina-
litě a zlepšení bezpečnosti
na silnicích soustředit i na
obměnu vozového parku po-
licie. Řekl to poslancům na
včerejším jednání sně-
movního bezpečnostního
výboru. Aktuálně začala po-
licie poptávat vozidla typu
SUV za zhruba 400 milionů
korun, uvedl policejní prezi-
dent. Právě nová policejní
auta a drogová problema-
tika spolu částečně souvisí.
Švejdar řekl, že řidičů pod
vlivem návykových látek
přibývá, dnes už jsou ve
srovnání s čísly přisti-
žených opilých řidičů. Švej-
dar působil jako šéf pardu-
bické policie, nahradí Tomá-
še Tuhého, který se stane
velvyslancem na Slo-
vensku. ČTK

Když se úřad při stavebním
řízení do 30 dnů nevyjádří,
má platit fikce souhlasu, tedy
jako kdyby souhlasil. Změnu
zákona navrhuje opoziční
ODS.

„Fikce souhlasu platí
už u klíčových do-
pravních staveb,“
řekl šéf poslan-
ců strany
Z b y n ě k
Stanjura.
Změnu
pravi-

del pro stavby, aby se zrychli-
ly, chystá i vláda.

Občanští demokraté svůj
návrh včera odůvodnili tím,
že stavební řízení patří v Čes-
ké republice k nejdelším na
světě. šéf ODS Petr Fiala
upozornil, že stavební
řízení patří v Česku
k nejdelším v Ev-
ropě. Tímto ob-
hajuje nový ná-
vrh: „Je to nei-
deologický
návrh, jde
o jedno-
duchý

a legitimní princip, že stát si
má splnit svoje povinnosti.
Vláda, a především hnutí
ANO mají teď šanci ukázat,
zda hodlají o snižování
byrokracie jen mluvit, nebo
zda ji chtějí skutečně
omezit,“ uvedl Fiala.
„Stát se stále více stává drá-

bem, který hlídá občany, aby
se v plnění svých povinností
neopozdili o jediný den, sám
má ale s dodržováním pře-
depsaných lhůt často
problémy,“ dodal místopřed-
seda stranyMartin Kupka. Po-
ukázal na to, že úřady se
běžně zpožďují o týdny či mě-
síce, ale nic se neděje. „Tento
stav musí skončit,“ uvedl
Kupka.
Zrychlení pravidel staveb

chystá také vláda. „Absolutní
revoluce by mohla být reko-
difikace stavebního práva.
Jde o to, abychom stavěli
rychleji. Po rekodifikaci bude
rozhodovat pouze jeden úřad
a půjde o jedno rozhodnutí
do šedesáti dnů. Přezkum
nyní trvá roky, po rekodifika-
ci to bude šedesát dnů. To
bude absolutní pecka, pokud
by se to povedlo,“ řekl ne-
dávno v rozhovoru pro
iDNES.cz premiér a před-
seda ANO Andrej Babiš,
když odpovídal na
otázku, co by rád se
svou vládou pro-
sadil v roce
2019. iDNES.cz

Zvažuje
veto zákona
Prezident Miloš Zeman
uvažuje o tom, že bude
vetovat případné uzáko-
nění možnosti manžel-
ství pro homosexuály.
Manželství je podle něj
určeno k tomu, aby rodi-
na vychovávala děti. Uve-
dl také, že uvažuje
o tom, že by dal Řád To-
máše Garrigua Masaryka
katolickému knězi Petru
Piťhovi, který v záři-
jovém kázání odmítl
Istanbulskou úmluvu
proti násilí na ženách
a domácímu násilí. MAFRA

Stamiliony.
Nová auta
SUV pro policii

Návrh ODS. Jak zrychlit stavby?
Měsíc mlčení úřadů je souhlas

Cena levného zboží poslané-
ho z ciziny stoupne o daň! Už
za dva roky totiž padne osvo-
bození od DPH umalých zási-
lek do hodnoty 22 eur. Ve vy-
sílání Rádia Impuls na to upo-
zornil šéf celního řízení Mar-
cel Ptáček. Ten zmínil, že už
teď si lidé celníkům stěžují,
když musí platit clo. „Bude
hůř, od roku 2021 bude limit
22 eur pro osvobození od

D P H
z r u š e n
a celní
dluh bude vy-
měřen z každé
zásilky,“ řekl.
Pořad Tři Impulsy

na tělo poslouchejte každý
všední den v 8.20 na Rádiu
Impuls. MET

Clo. Prodraží
se i malý balík

Citát

Podle statistik Světové
banky dosahuje
stavební řízení v ČR
v průměru 246 dní, za-
tímco třeba v Dánsku
na vyřízení všech povo-
lení stačí dva měsíce.
PETR FIALA, ŠÉF ODS

DOMOV pátek 11. ledna 2019 07



www.metro.cz SVĚT pátek 11. ledna 2019 08

Významná švý-
carská umělecká
galeriemusí očistit
svoji pověst.

Když začal Georges Keller
s darováním obrazů Umě-
leckému muzeu v Bernu,
nikdo o jeho pověsti nepochy-
boval. Respektovaný ob-
chodník s uměním daroval
muzeu od 50. let do své smrti
v roce 1981 celkem sto
šestnáct děl takovýchmistrů,
jako byl Henri Matisse nebo
Salvador Dalí. Před několika
měsíci však pracovníkmuzea

pověřený ověřováním půvo-
du uměleckých děl narazil na
dokument spojující Kellera
s Etiennem Bignouem, Fran-
couzem, který je nyní pova-
žován za obchodníka
s „horkým“ uměním a jenž
za okupace Paříže ob-
chodoval s Němci.
Není to přitom poprvé, co

je bernské muzeum spo-
jováno s uměleckými díly za-
bavenými nacisty.
Umělecké muzeum zdědi-

lo stovky děl odkázaných
Corneliem Gurlittem, který
zemřel v roce 2014 a jehož
otec Hildebrand byl nacisty
pověřen, aby prodával umění
zabavené Židům. Případ vyvo-

lal skandál a dosud se pátrá
po majitelích pokladů z Gur-
littova odkazu. Otevřela se
i diskuse o neutralitě Švý-
carska za druhé světové
války.
„Ovzduší se změnilo, otáz-

ky se změnily a já si myslím,
že se všichni shodují v tom,
že je třeba přiznat, že jedním
z úkolů muzea je zjistit,
odkud ta díla pocházejí,“ uvá-
dí ředitelka muzea Nina Zim-
merová.
Podle archivů, které zve-

řejnila Frick Collection Refe-
rence Library, pracovali
Keller a Bignou v pařížské
galerii Georges Petit. Ta se za-
měřovala na impresionisty,

než byla v roce 1933 zavřena.
Bignou si pak otevřel ve fran-
couzské metropoli vlastní
galerii a Kellera přibral jako
společníka. Keller pak
otevřel pobočku této galerie
v New Yorku.
Podle Amelie Ebbinghau-

sové z databanky Art Loss
Register ukázaly dokumenty
francouzského státu a spojen-
ců, že Bignou v Paříži jednal
s německými obchodníky
a byl tehdy považován za ko-
laboranta. „Neukazuje to
jednoznačněna to, že by umě-
lecká díla pocházela z po-
chybných zdrojů, ale nelze to
ani vyloučit,“ myslí si Amelie
Ebbinghausová.

Vrhají tedy zvláštní styky
Bignoua za okupace stín po-
chybnosti na díla, která
Keller muzeu daroval? Je
mezi nimi i Matissovo plátno
Modrá blůza. „Švýcarsko
mělo pověst neutrální a svo-
bodné země a mělo se za to,
že žádné obchodní aktivity
z let 1933 až 1945 nemají nic
společného s nacisty,“ uvedla
Ebbinghausová. „Některé
země nesdílejí tento názor
na úlohu Švýcarska v obcho-
du s uměleckými díly z této
doby. Zvláště když Židé, kteří
museli z Německa uprch-
nout, prodávali své poklady
za kousek chleba,“ připomně-
la. ČTK a MET

Americká automobilka Ford
hodlá v Evropě zrušit tisíce
pracovních míst, opustit ne-
rentabilní trhy a zastavit ztrá-
tovou výrobu. Vyplývá to ze
včerejšího oznámení firmy.
Na evropském kontinentu
Ford zaměstnává 53 tisíc lidí
v Británii, Německu, Francii,
Turecku, Španělsku, Rusku,
Rumunsku a Belgii. Automo-
bilka chce odejít ze segmen-
tu velkoprostorových vozů,
v srpnu zastavit výrobu auto-
matických převodovek v Bor-
deaux, zrevidovat činnost
v Rusku. Za třetí čtvrtletí
Ford Europe vykázal ztrátu
před úroky a zdaněním
245 milionů eur. ČTK

Slováky popálil
hořící rum
Čtyři slovenští turisté
utrpěli ve středu krátce
před půlnocí v hotelovém
baru v rakouském Saalfel-
denu popáleniny obličeje,
které jim způsobila hořící
lahev vysokoprocentního
rumu. Lahev se vzňala,

když jeden z barmanů
připravoval flambovaný
koktejl. Z dosud neob-
jasněné příčiny lahev
rumu začala okamžitě ho-
řet velice silným pla-
menem. Slovenští hosté
stáli v bezprostřední blíz-
kosti. Tři zranění byli
převezeni do nemocnice
v Zell am See, jednoho
ošetřili na místě.

Sankce brzdí
výrobu letadla
Americké sankce proti
Rusku postihly chystanou
výrobu nového ruského
dopravního letadla MS-21,
které se má stát prvním
civilním strojem ruské vý-
roby na hlavních linkách
od rozpadu Sovětského
svazu. ČTK

Mluvčí britské premiérky po
středeční vládní porážce
v dolní komoře parlamentu
zopakoval, že Theresa
Mayová se snaží před kon-
cem parlamentní debaty
o brexitové dohodě získat od
EU další záruky. Dolní sně-
movna má v úterý
o dojednaném textu brexitu
hlasovat. Vláda hlasování

kvůli očekávané porážce
v prosinci odložila a lze před-
pokládat, že poslanci plán
Mayové teď také nepodpoří.
BBC nawebu uvedla, že vlá-

da ve snaze zajistit si podpo-
ru opozičních labouristů zva-
žuje, že jim vyjde vstříc
v požadavcích ohledně posí-
lení práv pracovníků a ochra-
ny životního prostředí.

Mohla by podpořit dodatek,
který stanoví, že v Británii bu-
dou i po brexitu platit unijní
předpisy týkající se mezd,
zdraví a bezpečnosti. Šéf la-
bouristů Jeremy Corbyn
přesto včera zopakoval, že
pokud parlament brexitovou
dohodu neschválí, musí být
vypsány předčasné parla-
mentní volby. ČTK

Obrazy mají nejasný původ

Zácpy na
dálnicích
Obyvatelé Bavorska
a Rakouska nadále čelí
útrapám počasí. Lidé se
musí obrnit trpělivostí, ne-
boť podle německých me-
teorologů bude v Alpách
sněžit přinejmenším do
poloviny nadcházejícího
týdne. Bavorské i rakouské
úřady shodně doporučují
řidičům nevyjíždět, pokud
to není nutné. Rakouští zá-
chranáři varovali neukáz-
něné řidiče, kteří nerespek-
tují uzavírky, že se k nim
v případě problémů nemu-
sí dostat pomoc. Nedo-
stupná byla včera stejně
jako ve středu oblíbená
turistická střediska Lech,
Zürs či Hallstatt. AP

Maduro
přísahá
Jen několik ultralevi-
cových hlav států, mimo
jiné z Kuby, Bolívie či
Nikaraguy, se včera zú-
častnilo v Caracasu
inaugurace venezuelské-
ho prezidenta Nicoláse
Madura, který oficiálně
skládal přísahu na další
funkční období. Zvolen
byl v loňských
květnových volbách, kte-
ré však provázela re-
kordně nízká účast.
Bojkotovala je opozice
a za nedemokratické je
označila i EU, USA a něko-
lik zemí Latinské Ame-
riky. Desítka z nich se ten-
to týden připojila k výzvě
Peru zakázat vstup na
své území představite-
lům Madurova režimu.
Šestapadesátiletý Madu-
ro stojí v čele Venezuely
od března 2013. AP

Ford. V Evropě
bude rušit
pracovní místa

Zprávy krátce

Corbyn. Předčasné volby



Média jsou plná
zpráv o zdražování
základních
životních výdajů.
Zvyšují se ceny
elektřiny i plynu
a každého z nás tak
přirozeně zajímá,
kolik zaplatíme za
teplo.

Životní náklady se rok od roku
zvyšují. Rostou ceny nájmů,
energií, základních potravin
i piva. Dobrou zprávou je, že
dle statistik rostou také naše
příjmy. A ještě lepší zprávou je
fakt, že za teplo zaplatíte díky
počasí méně.

Dvacátá nejteplejší zima
Loňská zima s průměrnou
teplotou 3,1 °C se totiž zařadi
la mezi jednu z nejteplejších
vůbec. A to měření probíhá
dokonce už od konce 18. sto
letí. Velmi teplý byl loni počá
tek roku.
S průměrnou teplotou nad

pět stupňů byl leden třetím
nejteplejším v historii měření
pražského Klementina. Únor
byl sice o poznání chladnější
a průměrná teplota spadla
na nulu, ale i přesto byla loň
ská zima dvacátou nejtep
lejší v historii měření. Vůbec
nejteplejší pak byla ta na
přelomu let 2006 a 2007, kdy
průměrná teplota v zimě do
sáhla 5,8 °C.

v březnu
prázDninové počasí
Možná si ještě vzpomene
te, jak nás březen překvapil
minus pěti stupni Celsia. Za
pár dní jsme si ale už užíva
li sluníčka a koncem března

počasí připomínalo skoro
prázdninové. V podobném
duchu probíhal celý násle
dující půlrok, a tak průměrná
teplota od dubna do konce
září vystoupala na závratných
20,1 °C. Jednalo se o suve

rénně nejteplejší půlrok v his
torii měření.
Pro milovníky sluníčka to

byl bezesporu ráj na zemi. Po
měrně teplý byl pak ještě říjen,
o čemž svědčí i to, že topná
sezona letos začala o týden
později, než je obvyklé.

jak počasí ovlivní
účty za topení?
Poměrně významně! Každý
rok v březnu zákazníci obdr

ží vyúčtování tepla za loňský
rok.
Odborníci očekávají, že díky

teplému počasí v loňském
roce by běžná domácnost
měla ušetřit zhruba deset
procent nákladů na teplo,
tedy jeden až dva tisíce korun
ročně. Pokud máte správně
nastavené zálohy plateb za
teplo, obdržíte tak v nejbliž
ším vyúčtování v březnu tisí
cový přeplatek.

Díky počasí zaplatíme
za teplo o 5 až 10%méně

Pokud máte správně nastavené zálohy
plateb za teplo, obdržíte v nejbližším
vyúčtování v březnu tisícový přeplatek.

citát

víte, jaká je přiměřená teplota v místnostech?

l Správná teplota při vytápění bytů
či domů je velmi důležitá. Nemělo
by docházet ke zbytečnému pře-
tápění, kdy je teplota v místnosti
příliš vysoká a vzduch má nižší
vlhkost – ani jedno není dobré
pro zdraví. Stejně tak příliš nízká
teplota může být příčinou různých
nemocí a nachlazení.

l Platí jednoduché pravidlo, že
v místnostech určených ke spánku
má být teplota nižší než v ostat-
ních částech bytu. Pro ložnici je
optimální teplota 18 °C, v obývacím
pokoji 22 °C. Pokud vaříte, také
v kuchyni můžete mít nastavenou
nižší hodnotu.

l Vyplatí se také nastavit teplotu
podle denního režimu v jednotli-
vých místnostech. Současné poko-
jové termostaty již bez problémů

zvládnou udržovat teplo přesně
podle potřeby – ráno, když se
vstává, je tepleji, naopak v průběhu
dne může termostat zajistit nižší
teplotu a před návratem rodiny
domů ji zase zvýší.

l Velmi důležité pro domácí pohodu
je rovněž větrání. Nejefektivnější
je otevřít okna dokořán na krátkou
dobu alespoň dvakrát denně,
abyste měli doma čerstvý vzduch
a mimo jiné tak zabránili tvorbě
plísní. Pokud to situace umožňuje,
nechejte okna otevřená jen čás-
tečně pro větrání po dobu zhruba
jedné hodiny.

l Nezapomeňte, že kolem otopných
těles (radiátorů) musí vzduch volně
proudit, to znamená, nezakrývejte
je např. dlouhými závěsy, sedací
soupravou apod.

INZERCE



Patočkova 4, Praha 6 – Střešovice
www.dpp.cz/muzeum

Muzeum MHD
Přijďte se podívat, jak se cestovalo

v Praze od 19. století!

Novinka pro sezónu 2019 – otevíráme v zimě!
Od 5. ledna do 31. března 2019 bude otevřeno
každou sobotu a neděli od 9 do 17 hodin.



www.metro.cz VÍKEND pátek 11. ledna 2019 11

Vizitka skupiny Mirai s debu-
tovým albem Konnichiwa
z roku 2017 je pozoruhodná.
Na tento fenomenální
úspěch se pokusí navázat
s novou deskou, která vyjde
na podzim. Ohlašuje ji singl
Otchi. Kapela představí nové
hity ve velkých sálech, vrcho-
lem turné bude koncert
v pražském Foru Karlín.
„Píseň Otchi i klip k ní jsou

trochu osobní zpovědí. Video
naznačuje, že není dobré
vstupovat vícekrát do jedné
řeky. Člověk to ale přesto
dělá, protože racionalita není
na denním pořádku, mi-
nimálně u nás. Jako hlavní hr-
dina klipu to na konci po-
chopím. V reálném světě
teprve uvidíme,“ říká zpěvák
Mirai Navrátil o singlu
s moderní popovou produk-
cí. Za tou stojí Ondřej Fiedler,
aktuálně jeden z nejvyhle-
dávanějších mladých produ-
centů u nás. S kapelou bude
spolupracovat na zvuku ce-
lého druhého alba.

Videoklip se pod tak-
tovkou režiséra Ondřeje Ku-
dyna natáčel v Londýně, ke
kterému má zpěvák velmi
vřelý vztah. „Podle rodičů
jsem tam byl dokonce poča-
tý,“ říká se smíchem. „Počasí

bylo klasicky londýnské, tak-
že celý týden neustále pršelo.
To nám ale nevadilo. Koncep-
tu a náladě písničky to sluší,“
dodává.
Režisér Kudyn uvádí: „Ná-

mět vznikl při telefonním
hovoru s Ondrou Brejškou ze
skupiny Poetika. Přišel s nápa-
dem životní smyčky nebo
kruhu, ve kterém se motá-
me.“ Tipy na lokace pak štá-
bu posílal zpěvák Marcell,
který v Londýně pobývá. „Po-
slal pro nás svého kamaráda
na letiště, jmenoval se Joey,
je z Česka a my ho tam viděli
poprvé. Celým výletem nás
provedl a staral se o nás jako
o vlastní, za což mu děkuje-

me. Kromě videoklipu jsme
si přivezli i nového kamará-
da,“ vyzdvihuje Kudyn.
Singl Otchi otevírá novou

éru kapely Mirai. Ta má za se-
bou mimořádně nabitý rok.
S podporou několika rádio-
vých singlů se úspěšně zabyd-
lela na koncertních pódiích.
Právě živá prezentace patří
spolu s přirozeným talentem
psát hitové melodie k nej-
větším přednostem skupiny.
Sálá z ní bezprostřednost, se-
hranost, zdravé sebevědomí,
nefalšované muzikantské
dovednosti i podmanivé cha-
rizma frontmana. Také proto
v uplynulém roce patřila sku-
pina Mirai k headlinerům

mnoha letních festivalů a le-
tos je před ní podobně nabitý
kalendář.
Na podzim kapela vyrazí

na své dosud největší turné.
Po úspěšných vystoupeních
v klubech se tentokrát přesu-
ne do větších prostor, kde
představí zbrusu nové písně
i všechny osvědčené hity. Fa-
nouškům nabídne nově po-
skládaný program, jehož ne-
dílnou součástí bude propra-
covaná audiovizuální show.
Vrcholem turné bude kon-
cert v pražském Foru Karlín
3. prosince 2019.

Předprodej vstupenek spus-
tí tuto neděli ve 20.00 síť
Ticketportal. MET

Za největšího hrdinu považu-
jeme Jana Husa, jehož v in-
ternetové anketě uvedlo
15 procent respondentů. Za
ním se umístili Tomáš
Garrigue Masaryk, Václav
Havel, Jan Žižka, MiladaHorá-
ková, Karel IV. a Jan Palach.
Proč řadíme mezi hrdiny
i Jana Žižku, za kterým zů-
staly potoky krve? „Tento ná-
rod má velice málo hrdinů,
zvlášť těch, které jako ne-
sporné veličiny uznává i Ev-
ropa. A Žižka byl pro většinu
Evropy už od 15. století he-
retik a takřka ztělesnění ďá-
belských sil. Byl to někdo,
kdo vzbuzoval strach a hrů-
zu, a proto vzbuzoval i ob-
div,“ tvrdí znalec husitství,
profesor Petr Čornej. Kdo
ještě patří mezi nestatečnější
Čechy? Čtěte v novém vydání
týdeníku Téma. MET

Kina patnácti čes-
kých měst naplní
svébytné filmy.

Už popáté vstupuje do čes-
kých kin festival, který před-
stavuje to nejzajímavější ze
severské kinematografie –
SCANDI. Podle organizátorů
jsou na programu zastoupe-
ny filmy hlavně z Dánska, Is-
landu nebo Švédska. Zají-
mavé je, že Finové tolik filmů
ročně netočí a ani jejich kvali-
ta není příliš dobrá.
Festival sice začal už včera,

ale dobré snímky s pře-
kvapivými zápletkami může-
te vidět až do neděle. Ostře
sledovanou premiérou je is-
landská Žena na válečné stez-
ce (viz foto), která se na
festivalu představí zítra a do
českých kin vstoupí 31. led-
na. SCANDI přinese do čes-
kých kin kvalitní výběr novi-
nek i starších oblíbených titu-

lů, celkem to je dvacet filmů.
Hostem přehlídky bude is-
landský režisér Benedikt Er-
lingsson, tvůrce filmu Žena
na válečné stezce. Režisér
osobně uvede premiéru fil-
mu zítra v pražském kině Lu-
cerna. Snímek pokládá otáz-
ku: Je lepší metodou záchra-
ny světa sabotáž stožárů vy-
sokého napětí, nebo adop-
tování ukrajinského sirotka?
Tuto otázku řeší svérázná
„zenová teroristka“ ve šťavna-
tém, ironickém, nádherně na-
snímaném a lahodně nazvu-

čeném filmu Benedikta Er-
lingssona, který se podobně
jako v povídkovém filmu
O koních a lidech zabývá las-
kavými črtami islandské své-
hlavosti.
„V čem to je, že nás skandi-

návská kinematografie tak
fascinuje? Nejde o náhodu,
ale o trend. O filmovou kvali-
tu, která se nedá popsat a asi
ani kopírovat. Právě auten-
tická severská filmová atmo-
sféra je tím, co se nám tak
moc na severských filmech
líbí a co v naší kinematografii
nenajdeme,“ říká Ivan Hro-
nec, ředitel distribuční
společnosti Film Europe, kte-
rá festival připravuje.
Milovníci dobrého filmu se

mohou těšit také na „kome-
dii, ze které mrazí“ – dánský
Čtverec, který se stal evrop-
ským filmem roku 2017.
Nebo na netradiční fantasy
thriller Tina a Vore. V praž-
ských kinech se SCANDI
koná v Lucerně, Atlasu a Pilo-
tů. MAREK PEŠKA

Kapela Mirai ONDŘEJ PÝCHA

Ambiciózní Mirai. Rok začínají klipem
z Londýna a směřují k velkému turné

Drama a komedie
z drsného severu

Téma. Naše
doba a největší
čeští hrdinové

www.kosmas.cz

Masarykův plastický obraz
pojmenovává jeho imponující
vlastnosti a polemicky se vyrovnává
s jeho omyly. Líčí prezidenta Masaryka
jako ideového rváče na cestě za
vizemi, o jejichž mravní oprávněnosti
je přesvědčen. Výsledkem zápasů
je sporné pozitivní dílo: stát,
o kterém snily generace předků.

Zároveň zakladatel paradoxně
zatížil stát břemeny, která se časem
ukázala neúnosná. Jiný TGM je pro
všechny, kdo přemýšlejí o české
provinčnosti demokracii a o tom, jak
ji udržet. Zároveň přináší víc života
a pochybností než pomníků a svatých
obrázků.

Pavel Kosatík

TIP NA DOBRÉ
ČTENÍ

Zároveň zakladatel paradoxně 

TIP NA DOBRÉ 

Spisovatel a scenárista Pavel Kosatík je autorem řady
monografií význačných osobností české historie a kultury
a též spolutvůrce několika televizních seriálů z české historie.
Setkat se s ním osobně můžete 16. 1. na besedě
a autogramiádě v Knihkupectví Kosmas, Sokolovská
394/17 – pasáž Oasis Florenc, Praha 8

JINÝ TGM
MASARYK PRO
20.21. STOLETÍ

KOMERČNÍ SDĚLENÍ



www.metro.cz SERVIS pátek 11. ledna 2019 12

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 3
Vysoká zátěž. Vyvarujte se psychické zátěže a vykonávejte pouze
lehké, nezbytně nutné práce. V případě potíží vyhledejte lékaře.
Teplotní rekordy: -21,6 °C/15,7 °C
Roky výskytu: 1793/1991

Min. 2
Max. 6

Min. 0
Max. 4

Min. -4
Max. 0

Min. -2
Max. 2

PONDĚLÍ

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

„Já ti jednu
střihnu!

I před Japonci!“
KATKA JULINOVÁ

Facebook

NEDĚLE

FOTO: 2x AP

Počasí
ZÍTRA

Napište svou bublinu

1 Old Trafford je
fotbalový stadion,
který je od založení
v roce 1910 domovem
anglického týmu:
a) Manchester United
b) Aston Villa
c) Arsenal Londýn

2 První prototyp auta
značky Saab
s označením 92001
byl dokončen roku:
a) 1906
b) 1926
c) 1946

3 Proslulé dílo Zápisky
o válce galské patří
ke jménu římského
politika a vojevůdce:
a) Quintus Tullius
Cicero
b) Gaius Julius Caesar
c) Scipio Africanus

4 Gruzínské město
Tbilisi leží na řece
Kura. Známé jako Tiflis
bylo do roku:
a) 1876
b) 1936
c) 1996

5 Jako hlavní kmenové
božstvo byl uctíván
polabskými Ratary
východoslovanský
bůh:
a) Svarožic
b) Svantovít
c) Černoboh

Kvíz

DNES

Napadá vás vtipný popisek?

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
c,
3-
b
,4
-b
,5
-a

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Reportéři ČT
14:45 Carmen

Povídka z cyklu Bakaláři
14:55 Karel Gott ve Slaném
16:05 Příběhy slavných...

Hana Vítová
17:00 Cestománie
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

14:20 Válečné epizody z archivů
14:35 Bomba, která mohla

zničit lidstvo (1/2)
15:30 Tajný život skal
15:55 Sto divů světa (5/13)
16:50 Tajuplný podzemní svět
17:20 Byla jednou jedna kráva
18:15 Národní klenoty
18:45 Večerníček
18:50 Pohlednice Martina

Kratochvíla
19:00 Evropa dnes
19:25 Příběhy domů
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Strážmistr Topinka
(1/13)
Seriál (ČR, 2018). Volné
pokračování seriálu Doktor
Martin, tentokrát v hlavní
roli s policistou Tomášem
Topinkou, který v podhor-
ském městečku Protějov
řeší malé případy ve velkém
stylu. Hrají: R. Mikluš,
M. Donutil, J. Bartoška

20:55 13. komnata Heleny
Vondráčkové

21:24 Výsledky losování
Šťastných 10

21:25 Všechnopárty
22:20 Hercule Poirot XII
23:50 Případy detektiva

Murdocha IX
00:35 AZ-kvíz
01:05 Banánové rybičky
01:35 Diskodrom 2004

ČT1

20:00 Planeta Země II:
Ostrovy (1/6)
V prvním dílu vás zavedeme
mimo jiné na Komodo, kde
žijí největší ještěři na světě,
na Madagaskar, který
obývá přes sto druhů
lemurů, nebo do Jižního
ledového oceánu, kde
o přežití bojují tučňáci
uzdičkoví

21:00 Medvíďata na sněhu
21:55 Letecké katastrofy:

Smrtící mýtus
22:40 Příběh služebnice (1/10)
23:35 Dorian Gray

Fantasy thriller (VB, 2009)
01:25 Mají i zvířata svá práva?
02:20 Před půlnocí
02:45 Venkov ve městě
03:15 Worldmusic z Moravy
03:45 Duchovní kuchyně

ČT2

20:15 Česko Slovensko
má talent
Unikátní sestřih toho
nejlepšího z Česko
Slovensko má talent

22:00 Nemilosrdní
Thriller (VB/Fr., 2015).
Hrají: J. Reno, C. Muri-
nová, A. Lenoir a další

23:45 Komisař Rex (9)
Krimiseriál (N, 1993)

00:50 Komisař Rex (10)
Krimiseriál (N, 1993)

01:50 Doktor z hor:
Nové příběhy X (13)
Seriál (N, 2016)

02:50 Prostřeno!
Zábavná kuchařská
soutěž

03:35 Policie v akci
Čtyři případy, čtyři lidské
osudy

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Novinky
Nové klipy pěkně
pohromadě

18:00 Muser chart
To nejlepší z TikTok
a českého internetu

18:05 Óčko trendy
Aktuální klipy

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
22:00 Party ride
01:00 Óčko flirt

Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Šifra mistra
Leonarda
Thriller (USA, 2006). Hrají:
T. Hanks, A. Tautouová,
J. Reno, I. McKellen,
A. Molina, P. Bettany,
J. Prochnow a další.
Režie R. Howard

23:05 Glimmer Man
Thriller (USA, 1996)

00:45 Dr. House VII (7)
Seriál (USA, 2010)

01:35 Dr. House VII (8)
Seriál (USA, 2010)

02:15 Kriminálka Miami V (20)
Krimiseriál (USA, 2006)

03:05 Rodinné případy
03:45 Ordinace v růžové

zahradě 2 (366)
04:45 Novashopping
05:45 Looney Tunes:

Nové příběhy (16, 17)

NOVA

20:15 Smrtící bouře
Akční sci-fi film (USA,
2015). Hrají: J. Hennigan,
E. Maurová, J. Gatt a další.
Režie N. Lyon

22:05 Útok žraloka
Thriller (Austr./Kan., 2009).
Hrají: P. Wilsonová,
W. Christie, J. Simmon-
sová a další. Režie
D. Lister

23:55 Špinavá práce V (18)
00:55 Exorcista II (8)

Hororový seriál (USA,
2017)

01:50 Legenda II (8)
Akční seriál (USA, 2016)

02:45 Exorcista II (8)
Hororový seriál
(USA, 2017)

03:45 Legenda II (8)
Akční seriál (USA, 2016)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:35 Krok za krokem III (1)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (367)
14:10 Dr. House VII (7)
15:00 Dr. House VII (8)
15:55 Kriminálka Miami V (20)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:30 Rodinné případy
18:30 Ulice (3590)

Seriál (ČR, 2019)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:20 Polední zprávy
12:35 Jake a Tlusťoch IV (22)
13:35 Doktor z hor:

Nové příběhy X (13)
Odmítavá reakce 1/2

14:35 Komisař Rex (9)
Amok

15:35 Komisař Rex (10)
První cena

16:35 Odpolední zprávy
16:55 Policie v akci
17:55 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:25 Simpsonovi IX (2)
12:55 Simpsonovi IX (3)
13:15 COOLfeed
13:25 Simpsonovi IX (4, 5)
14:30 Teorie

velkého třesku III (17)
14:55 Teorie

velkého třesku III (18)
15:30 Futurama V (8)
15:50 COOLfeed
15:55 Špinavá práce V (18)
16:55 Top Gear VI
18:00 COOLfeed
18:10 Simpsonovi IX (6-9)
20:05 COOLfeed

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
11:00 Fit & Beauty
11:10 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy
14:30 Top 3 Óčko Chart
14:45 Óčko trendy
15:00 Óčko news
15:05 Óčko hity
15:30 Smash!
15:35 Óčko trendy



PNEU
ZIMNÍ

K VOZŮM OD AUTO ESASA

SLEVA

30%

35%SLEVY
VÝPRODEJ
NOVOROČNÍ

AŽ

NOVOROČNÍ CENA 115 000 Kč

ŠKODA OCTAVIA / 2011
PŮVODNÍ CENA: 165 000 Kč

ILUSTRAČNÍ FOTO

23. 12.

ŠKODA OCTAVIA III 1.6 TDI, 77KW

2013, diesel, kombi, 5dv., stříbrná metalíza, ABS, CD pře-
hrávač, centrál, el. zrcátka, ALU kola, imobilizér, manuál,
mlhovky, ASR, ESP, tempomat, vyhřívaná zrcátka, tažné
oko, ukotvení ISOFIX, USB, 2 vyhřívaná sedadla, koupeno
nové v ČR, 1. majitel, servisní knížka, el. přední okna

PŮVODNÍ CENA

235 000 Kč
CENA PO SLEVĚ

195 000 Kč
UŠETŘÍTE

40 000 Kč

FORD S-MAX 2.0 TDCI, 103KW

2012, diesel, MPV, 5dv., šedá, automat, sekvenční řazení,
6× airbag, ABS, centrál, el. okna/zrcátka, imobilizér, ml-
hovky, ASR, navigace, senzor stěračů, senzor světel, ESP,
tempomat, couvací kamera, ukotvení ISOFIX, USB, parko-
vací asistent, 2 vyhřívaná sedadla, rádio s MP3, hands free

PŮVODNÍ CENA

300 000 Kč
CENA PO SLEVĚ

220 000 Kč
UŠETŘÍTE

80 000 Kč

ŠKODA OCTAVIA II 2.0 TDI 4×4, 103KW

2010, diesel, kombi, 5dv., modrá metalíza, 6× airbag, ABS,
CD přehrávač, centrál, el. okna/zrcátka, manuál, pohon
4×4, ASR, tempomat, tónovaná skla, vyhř. zrcátka, ukot-
vení ISOFIX, sada pneu navíc, park. asistent vzadu, 2 vyhř.
sedadla, koupeno nové v ČR, servisní knížka, 2. majitel

PŮVODNÍ CENA

240 000 Kč
CENA PO SLEVĚ

190 000 Kč
UŠETŘÍTE

50 000 Kč

HYUNDAI I30 1.6 CRDI, 94KW

2014, diesel, hatchback, 5dv., modrá, 4× airbag, ABS, cen-
trál, el. okna/zrcátka, ALU kola, manuál, mlhovky, přídavné
světlomety, rádio, tempomat, tónovaná skla, tažné oko, liži-
ny, ukotvení ISOFIX, USB, park. asistent, přední světla LED,
serv. knížka, hands free

PŮVODNÍ CENA

230 000 Kč
CENA PO SLEVĚ

185 000 Kč
UŠETŘÍTE

45 000 Kč

FORD GRAND C-MAX 1.6 TDCI, 70KW

2012, diesel, MPV, 5dv., šedá metalíza, 6× airbag, ABS,
CD přehrávač, centrál, el. okna/zrcátka, ALU kola, imobili-
zér, klimatizace, manuál, mlhovky, ASR, satelitní navigace,
senzor stěračů, vyhřívané přední sklo, servisní knížka, park.
asistent vzadu, Stop Start systém, ukotvení ISOFIX

PŮVODNÍ CENA

220 000 Kč
CENA PO SLEVĚ

150 000 Kč
UŠETŘÍTE

70 000 Kč

VOLKSWAGEN GOLF 2.0 TDI VII, 110KW

2014, diesel, kombi, 5dv., černá, 6× airbag, ABS, automat.
klimatizace, CD přehrávač, centrál, el. okna/zrcátka, ALU
kola, imobilizér, manuál, ASR, tónovaná skla, vyhřívaná zr-
cátka, tažné oko, ližiny, ukotvení ISOFIX, Stop Start systém,
park. asistent, servisní knížka, pravidelný servis

PŮVODNÍ CENA

300 000 Kč
CENA PO SLEVĚ

240 000 Kč
UŠETŘÍTE

60 000 Kč

P
ů
vo
d
n
íc
en
y
a
ce
ny

p
o
sl
ev
ě
js
o
u
ce
ny

p
ři
p
la
tb
ě
v
h
o
to
vo
st
i.
P
ři
ko
u
p
iv
o
zu

n
a
ú
vě
r
m
ů
že
te
zí
sk
at
d
al
ší
sl
ev
u
.



www.metro.cz SERVIS pátek 11. ledna 2019 14

Celestýna
Skrbková

Ano, dávám tam
fotky svých koček

a nyní i psa.

Lukáš
Mašek

Nemám. Další chlubítko,
co je žroutem volného

času, bych nerad.

OSVOBOZUJÍCÍ
TICHO

Pár dnů před Vánocemi se mi povedl husarský kousek.
Rozbolelo mě v krku a každé vyřčené slovo se stalo malým
utrpením. Rozhodl jsem se proto svoje hlasivky vyléčit ml-
čením a bylo to to nejlepší rozhodnutí, jaké jsemmohl udělat.
Jal jsem se tedy promlčet až ke zdraví a uzavřel se do ticha. Se
ženou jsem komunikoval jen v tom nejnutnějším jako dávno
na střední – papírkovoumetodou. Bylo to pozoruhodné. Čím

déle jsemmlčel, tím více jsem si
začal uvědomovat všechny názo-
ry a komentáře, které mne napa-
daly a které bych za normálních
okolností začal vyjadřovat. Jenže
já to i přes silné nutkání neudě-
lal. Pořád jsemmlčel a jen pozo-
roval svou mysl, jak má chuť se
ke všemu vyjadřovat, všechno

hodnotit a komentovat. Asi by to nebylo nic proti ničemu,
jenže za vodopádemmyšlenek a mentálních komentářů jsem
si uvědomil, kolik z nich je zcela banálních a zbytečných.
Nebo dokonce stěžujících. Kolik z nich nemá žádný hlubší
smysl, a pokud je neřeknu, vůbec nic se nestane. Ba naopak.
Získám tím navíc spoustu času i energie, kterou pro sebe a své
dobro mohu smysluplně využít. Lépe a radostněji. A tak jsem
se uprostřed tiché epizody svého života rozhodl užívat sílu své-
ho hlasu vědoměji než doposud. Rozhodl jsem se osvobodit od
své „závislosti“ mluvit. Tedy nejprve slova, kterým chci dát
hlas, prověřit a až pak vypustit do světa. Jsou důležitá? Jsou
dobrá a užitečná? Budou moje slova lepší než ticho? Pokud ne,
tak proč je vyprávět? A tak méně mluvím a více prověřuji.
Méně mluvím a cítím se líp.

Máte Instagram? Pokud ano, tak proč?

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na pátek 11. 1.

Akční povaha Beranů se
v posteli ukáže v plné kráse.

Navíc máte štěstí, že zítra nemusíte tak
brzy vstávat. Tak hurá do toho!

Před víkendem objevíte
divokost, která vás zláká na

tenký led. Nezadaní nic neriskují, což se
nedá říct o Vahách ve vztahu.

Navážet se do partnerových
kamarádů či příbuzných teď

není moudré. Byť máte v mnohém prav-
du, nejdete na to v diskusi od lesa.

Nepatříte k lidem, co se se-
sypou z neúspěchu v lásce.

Říkáte si, že to, co nevyšlo dnes, se třeba
podaří zítra či za týden.

Okouzlení z nového objevu
je ohromné, ale o to rychleji

vyprchá. Stačí naprostá maličkost a vy
hned vezmete nohy na ramena.

Drahá polovička si páteční
program představuje tro-

chu jinak než vy a zapomíná, že jste
dospělí. Nenechte se ale citově vydírat!

Ve vztahu neusnete na va-
vřínech, ale diskutujete

o společné budoucnosti. Čerstvě zadaní
vybudují lásku na pevných základech.

Láska je láska a může mít
tisíce podob. Nejspíš bude-

te překvapeni, před jakým člověkem
zaplesá vaše touhou skomírající srdce.

Drahá polovička zkouší, co si
může dovolit. Nejste zdejší,

proto se zachováte jako moudřejší po-
lovička v páru a nevybubláte.

Zachovejte si veselý pohled
na svět, který k vám láká

zástup ctitelů. Zdá se, že zářivý úsměv
je víc než miliony na bankovním účtu.

Ponaučili jste se z předcho-
zích nezdarů, a tak si part-

nera předcházíte, i když myšlenky na
intimnosti ještě pořád moc nemáte.

Co by vám v partnerství udě-
lalo největší radost? Dokud si

na tuto otázku neodpovíte vy sami, pro-
tějšek ji následně nemůže splnit.

Bude pro vás tento rok lepší?p
Pošlete SMS ve tvaru 65GML a vaše
datum narození na číslo 904 30 46

á t l ší?
2019!

ZNÁM VÁŠ OSUD!
Zeptejte se mě, co vás čeká v lásce,
zdraví, práci či financích!
Volejte 906 70 30 35 nebo pište SMS
na číslo 904 30 55 s kódem 17TAL
a svým dotazem!Kartářka Lýdie

Citát

Rozhodl jsem se
osvobodit od své
„závislosti“
mluvit.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor; ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2019 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks 19. a 20. ledna hraje Divadlo S+H představení Jak s Máničkou šili všichni čerti

Řešení sudoku

ALEŠ
VAVŘINEC
KOUČ
A PRŮVODCE VNITŘNÍ TRANSFORMACÍ

Impuls pro MetroVýrok dne

Václav
Hoš

Protože je fajn
předstírat něco,

co nejsme.

Dopisy a vzkazy

Vyhodit, nebo
zlevnit?
V mnohých obchodech,
které v sortimentu mají
potraviny s přesně stano-
venou dobou trvanlivosti,
se před delším vánočním
volnem řešilo, co s nimi.
Mnohde toto zboží včas
zlevnili a předešli tak jeho
odpisu. Nevím, jak moc se
dá výše takových slev mě-
nit aktuálně podle situa-
ce. Ráda bych se jen podě-
lila o zkušenost z jednoho
řetězce prodejen zdravé
výživy v Brně. Nabízí mj.
mléčné výrobky v biokvali-
tě, za příslušně vysokou
cenu. Ti, kteří tyto vý-
robky dodávají, musí spl-
ňovat přísná kritéria,
často jde o rodinné farmy.
Především kvůli nim mi
bylo velice líto, že některé
prodejny onoho řetězce ra-
ději odepsaly kvalitní pro-
dukty, než aby je nabídly
se slevou. Nevím, co je
pro obchody lepší z ekono-
mického hlediska. U ob-
chodů, které se prezentují
jako vstřícné k přírodě
a podporující šetrné za-
cházení s potravinami,
bych však očekávala jako
prvotní hledisko úctu
k práci všech, kteří se na
vzniku bioproduktů podí-
lejí, a tedy především sna-
hu jejich dílo neničit.

JANA DVOŘÁKOVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Sloupek

VTIP TÝDNE
S DOBRÝM
KORCEM

Dnes jsem potkal na ulici
magora, co mluvil se

psem. Když jsem to doma
říkal kocourovi, mohl se

smíchy potrhat.

Je zvláštní, jak se s věkem
mění priority. Věřím, že
i Dan Ťok se jako dítě
radoval, když začalo

sněžit.

Vtip Vlasty Korce
poslouchejte

každé všední ráno
v 8.50 na Rádiu Impuls.

„Kauzu schůzky
Babiše s čínským
velvyslancem beru
jako uzavřenou.“

TOMÁŠ PETŘÍČEK, MIN. ZAHRANIČÍ
Čínský velvyslanec Čang

Ťien-min uznal, že jeho popsání
schůzky s premiérem ohledně va-
rování před technologiemi čín-
ských firem nebylo vhodné.



komerční příloha METROLIVE pátek 11. ledna 2019 15

Co když váš telefon nemá vý-
drž nebo v něm nemáte
prostor na hudbu? Co když se
od něj potřebujete občas
vzdálit bez přerušení posle-
chu? Většina bezdrátových
sluchátek na trhu nedokáže
přehrávat hudbu bez jiného
připojeného zařízení. Existu-
jí ale výjimky.
Například bezdrátová slu-

chátka Plus CT715 umí být na-
prosto autonomní. Dokážou
přehrávat hudbu z micro SD
karty a také přijímají signál
FM rádia.
Sluchátka disponují také

bluetooth konektivitou, tak-
že je můžete spojit i s telefo-

ny, notebooky, tablety a jiný-
mi zařízeními podporujícími
tuto technologii. Bluetooth
přijímačmá dosah 10 metrů.
S vestavěnou 300mAhbate-

rií sluchátka vydrží nepřetrži-
tě přehrávat hudbu přibližně
5 hodin. Za 2 hodiny se po-
tom zcela nabijí zpět.

Sluchátka jsou velmi pří-
jemná. Na tom mají zásluhu
hlavně velké a měkké ná-
ušníky, které kromě pohodlí
také skvěle izolují okolní
hluk. Měkké polstrování je
i na mostu sluchátek, který
má nastavitelnou délku. De-
centní design sluchátek na
první pohled nenarušuje nic,

kromě čtyř přehledně po-
psaných tlačítek pro ovlá-
dání. Zbytek ovládacích prv-
ků je umístěn po obvodu ná-
ušníků, kde se nachází také
mikrofon. Sluchátka mají
funkci handsfree.
CT715 produkují velmi

dobrý zvuk s hutnými basy
a až překvapivě přesnými vy-
sokými tóny. Slušná je také
hlasitost přehrávání a stabili-
ta spojení.
Nejlepší je ale cena. Slu-

chátka Plus CT715 můžete
získat v e-shopu Mironet
v rámci akce Vánoční výpro-
dej s 62procentní slevou jen
za 499 korun.

Hry s kresleným
instalatérem
Mariem jsou vždy
výbornou zábavou.

Baví už několik generací
a s každým novým vydáním
hráči dostanou něco nového,
co je u hry udrží další desítky
hodin. Nejnovější hra New Su-
per Mario Bros. U Deluxe je
toho příkladem.
Jedná se o plošinovku, kte-

rá sice vzdáleně připomíná
prapůvodního Maria, za kla-

sickou se ale nedá označit ani
omylem. Téměř vše je totiž
nové. Platforma, prostředí,
grafika, ovládání i herní
módy. Jen hrdinové zůstávají
stále takoví, jaké si je pama-
tujete z předchozích her.
Nová hra kombinuje dvě

hry – New Super Mario Bros.
U a složitější New Super Luigi
U. Hry nově obsahují kromě
postav Maria a Luigiho také
hratelné postavy Toadette
a Nabbit. S těmito postavami
se vydáte na úžasnou cestu
164 úrovněmi v jednom ze
dvou hlavních módů. A když
hlavnímódy dohrajete,může-

te vyzkoušet některý ze spe-
ciálních módů nebo si může-
te užít další mega porci zá-
bavy s přáteli při hře pro více
hráčů.
K ovládání jedné postavy

stačí jeden ovladač Joy-Con,
takže pro hru dvou hráčů ne-
musíte ke své konzoli Nin-
tendo Switch nic dokupovat.
Další dva ovladače musíte po-
řídit až pro hru 4 hráčů na
jedné konzoli.
A kolik tato šílená a zá-

bavná hra stojí? V interne-
tovém obchodě Mironet poří-
díte tento mega balík zábavy
za 1144 korun.

Před tenisovým Australian
Open jsme položili tři otázky
sportovnímu expertovi Fortu-
ny Romanu Kovaříkovi.

Kdo je největším favori-
tem na celkové vítězství
mezi muži?
Mezi muži bohužel panuje

setrvalý stav, jednoznačným
favoritem je opět Djokovič
(kurz 2,25), který vyhrál
v Melbourne už šestkrát. Za-
stavit jejmůže snad pouze ve-
terán Federer (5). Nadal (7)
má potíže se svalem, Murray
(16) se stále nedostal do své
původní formy, Del Potro
turnaj vynechá kvůli zranění.

Kdo ovládne ženskou část
pavouka?

U žen je adeptek na vítězku
mnohem víc než u mužů.
Bookmakeři favorizují Se-
renuWilliamsovou (kurz 5,5),
jež se loni vrátila po mateř-
ské. Následuje jednička Hale-
pová (8), na trofej mohou po-
mýšlet i Ósakaová (9,5),
Wozniacká (11), Svitolinová
(12) či Kerberová (10).

Jak v Melbourne zabodují
čeští hráči a hráčky?
U chlapů bude strašně zá-

ležet na losu, ale Berdych vy-
padal v Dauhá (finále) velice
dobře, pauza mu prospěla,
doléčil zdravotní potíže,
nabral kondici i chuť do hry.
V Austrálii se mu dlouhodo-
bě daří, klidně by mohl na-
kouknout do osmifinále.
Mezi nejlepších osm by se
měla dostat alespoň jedna
z dvojice Kvitová, Plíšková.
Plíšková vyhrála turnaj
v Brisbane, Kvitová si nevedla
vůbec špatně v Sydney.

Se zvyšováním cen zákazníci
řeší otázku, zda fixovat ceny
elektřiny. Nebo zda dokonce
pořídit ceník, který se odvíjí
podle cen na burze. Co radí
odborníci? Zeptali jsme se
Aleše Pospíšila, manažera
vnějších vztahů společnosti
Centropol Energy, která do-
dává elektřinu a plyn.

Co radíte zákazníkům? Fi-
xovat ceny elektřiny a ply-
nu, nebo ne?
Nyní, kdy jsme svědky

prudkého zdražení, není fixa-
ce logicky tím nejvý-
hodnějším řešením. Zákaz-
ník se totiž zaváže platit, po
několik dalších let, vysokou
cenu, a to i v případě, žemezi-
tím cena energií opět klesne.

Není ale produkt bez fixa-
ce riskantní? Dodavatel
pak může zvyšovat cenu
víc a víc.
Vůbec ne. Záleží na tom,

jak je ceník takového produk-

tu konstruovaný. Ceník, kte-
rý vám jasně deklaruje, jak
se nová cena stanovuje
prostřednictvím objektivní
metody, je naprosto
v pořádku. Tento model

říká, že cena na další rok je
stanovená jako průměrná
cena na burze za rok před-
chozí navýšená o marži ob-
chodníka. To je naprosto
transparentní a zákazník de-
tailně ví, že je mu účtována
oprávněná cena. Když cena
opět klesne, sníží se mu
cena v dalším roce zcela au-
tomaticky.

Je to produkt vhodný pro
běžného spotřebitele?
Rozhodně ano. Spotřebitel

nemusí být expertem, znal-
cem trhu. Nemusí nic sle-
dovat a cena se mu jednou
ročně upravuje podle toho,
zda na burze zlevnila, nebo
zdražila. Je to naprosto či-
telný ceník. Všichni víme, že
cena elektřiny jednou roste,
jednou klesá. A zákazníkovi
se podle tohoto pohybu zcela
automaticky upravuje cena,
která mu je účtována. Je to
velmi férový a transparentní
přístup.

Model Plus CT715

Dvě v jednom s Mariem a Luigim

Roman Kovařík FORTUNA

Slavný instalatér 2xMIRONET

Aleš Pospíšil ARCHIV

Sluchátka. Hrají efektně a bez telefonu

Odborníci radí. Ceny
energií nyní nefixujte

www.mironet.cz

PLUS CT715
Buletooth sluchátka / FM rádio / baterie 300 mAh

výdrž až 5 hodin / slot pro microSD karty

poslouchejte hudbu
i bez telefonu

499,-

Fortuna. V Austrálii
vyhrají Joker a Serena



komerční příloha METROLIVE pátek 11. ledna 2019 16

Opouštějí děcák
a čekají je nástrahy
dospělého života.

Co je Začni správně? Jedná se
o program ušitý namíru mla-
dým lidem, „mlaďochům“,
kteří opouštějí dětské
domovy. Jak uvádí Vlasta Ho-
léciová ze Začni správně,
„v podstatě jde o obyčejné
lidi, kteří jsou dobrovolně
a zadarmomentorem nějaké-
mu dítěti z děcáku. Jsou ta-
kovým jeho kámošem.“ Po-
máhají mu tedy řešit věci, se
kterými se potýká, například
vztahy, rodinu, budoucnost.
„Prostě se občas potkají

a pokecají si,“ říká Holéciová.
Projekt, který zaštiťuje
obecně prospěšná společnost
Yourchance, je pozoruhodný
fenomén. „Často to dělají
lidi, kteří mají funkční rodi-
ny a už jsou po všech strán-
kách saturovaní a prostě chtě-
jí být tímhle způsobem nápo-
mocní. Jde třeba o pokladní,
maminky na mateřské, ale

takémanažery,“ dodáváHolé-
ciová ze Začni správně.

Co „mlaďoši“ řeší?
Příběh každého člověka, ať

už je z dětského domova,
nebo ne, je unikátní. Nicmé-
ně některé starosti „mlaďo-
chů“, kteří jsou zapojeni do
projektu, jsou častější než
jiné – mentoři bývají oporou
svým „mlaďochům“ zejména
při hledání bydlení, hledání
práce nebo při výběru partne-
ra pro život. „Naši mentoři

tak bývají nejčastěji lidé, kte-
ří ve svém životě už prošli
jednou či několika zkouš-
kami a jsou ochotni své zku-
šenosti předat dál. Jsou pro
naše klienty oporou, příkla-
dem životní zkušenosti, rád-
cem, ale někdy i kritikem
a tím, kdo nastavuje zrcadlo
reality,“ uvádí manažerka Za-
čni správně Alena Hurtová.

Jak vypadá mentorování?
Pojetí mentoringu v Začni

správně je širší, než bývá

zvykem u mentorování
v profesní rovině. Nejedná se
o předávání informací k pra-
covní pozici, ale k pozici
životní, kdy si tzv.mentee bu-
duje s pomocí mentora vlast-
ní životní filozofii. „Po-
třebuje tak u sebe člověka,
který mu bude naslouchat
a sdílet s ním názory a nápa-
dy. Bude mu dodávat odvahu
a podporovat jej,“ vysvětluje
Lenka Šedová ze Začni
správně. Více informací na
www.zacnispravne.cz. MET

Zaplatit za všechny kamará-
dy a následně rozdělit
společnou útratu mezi
jednotlivé dlužníky vám
může vyhrát luxusní plavbu
na jachtě z chorvatského Spli-
tu, 60 tisíc v hotovosti nebo
spoustu dalších cen.
Společnost Twisto totiž pořá-
dá mistrovství České repub-
liky ve splitování, kterého se
může zúčastnit každý, kdo
vlastní nebo si nově založí
Twisto kartu.
Twisto Split je zbrusu nová

platební funkce, která
umožní rozpočítat zaplacený
účet Twisto kartou – na-
příklad za společnou večeři –
mezi všechny přítomné a dá
jim možnost zaplatit on-line
bez hotovosti.
Za každé „splitnutí“ s ka-

marádem, který už má Twis-
to účet, získáte 1 bod, za
splitnutí s kamarádem bez
Twisto účtu dokonce 5 bodů.
Soutěž už je v plném proudu
a jejím výhercem se stane
ten, kdo získá nejvíc bodů do
31. ledna 2019.

Z dětského domova do života MIROSLAV LEPEŠKA

Pomoc „mlaďochům“ Splitování.
Chystá se
šampionát

Prahu děláme transparentnější
Realitní portál hl. m. Prahy
Hledáteměstský byt, nemovitost či pronájem?
Teď už bez zdlouhavého hledání a vše na jednommístě.

Přehled o nemovitostech majetku hl. m. Prahy teď máme všichni online, rychle a jednoduše.

Nebo chcete dostávat nabídky přímo do vaší e-mailové schránky?

Stačí se zaregistrovat.

www.realitniportalpraha.cz



Služby - nabídka

Starožitnosti
• Filatelie Palmovka koupí
sbírky známek, starých po-
hlednic, mincí, vyznamenání a
bankovek. Přijedeme, ocení-
me. Tel.: 734 105 589, prodej-
na 284 824 040188598

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 189797

• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jí-
delnu, obývák, pracovnu,
lampy, obrazy, knihy. Dále
retro nábytek do r. 1970. Tel.
603478873189899

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155189986

Pronájmy - poptávka
• Hledám byt pro 2 osoby
menší do 15 tis. nebo větší do
20 tis. Požaduji: MHD do 10
min, lodžie výhodou,
dlouhodobě, čistý stav. RK ne-
volat. 603789381 188626

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému pro-
nájmu v Praze, právní servis za-
jištěn. Tel.: 274 78 44 28 189129

Nemovitosti - poptávka

• PENÍZE IHNED za nemovi-
tosti pouze v Praze pro velice
solventní zájemce z EU. Non-
stop info tel: 602 21 21 21 189087

• Okamžitá záloha. Koupím
byt v Praze v jakémkoliv stavu,
možnost náhradního bydlení.
Exekuce a dluhy uhradím. Vo-
lejte nebo pište SMS:
775432964189852

Knihy a časopisy
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i sta-
rožitný a retro nábytek
vhodný do styl. čítárny-kni-
hovnu, křesla, stolek, lampu,
aj. T: 603478873 189929

Finance - nabídka
• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy,
exekuce! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod.! V
nemovitosti můžete stále byd-
let! 737352730189862

Ostatní
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i sta-
rožitný a retro nábytek
vhodný do styl. čítárny-kni-
hovnu, křesla, stolek, lampu,
aj. T: 603478873 189910

• Nemáte nevyužité housle,
violu, čelo, basu, el. kytaru či
saxofon nebo trubku? Koupím
i poškozené a nekompletní.
Tel. 728473687189978

Práce - nabídka

• PRÁCE na POKLADNĚ 140
Kč/hod, prodejny po celé
Praze, směny dle potřeb, zálo-
hy druhý den. Více na tel:
222534534,
www.creditczech.cz189573

• Pultový prodej lahůdek a do-
pek pečiva 145 Kč/hod., praxe
není potřeba, nástup ihned.
Práce v týdnu nebo jen víken-
dy. Tel.: 222534534,
777335756189595

• NABÍZÍME 154 KČ/HOD za vy-
balování a doplňování zboží,
směny noční/denní, vhodné
pro všechny. Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz189617

• Hledáme brigádníky, muže
do skladu v Modleticích.
Jedná se o vykládku kontejne-
rů, přípravu vozíků a expedici
květin, jedná se pouze o denní
směny. Nabízíme možnost tý-
denních záloh, ubytování,
dlouhodobou spolupráci. Pro
více informací volejte
739220120.189642

• Sklady Praha a okolí hledají
skladníky/pickery, muže i
ženy do skladu v Modleticích s
možností mzdy až 200 Kč za
hodinu, týdenní zálohy, uby-
tování. Po zapracování fi-
remní benefity. Stálá spoluprá-
ce. Více informací na tele-
fonním čísle 739220120.189648

• Přijmu zaměstnance na
čerpací stanici na Praze 9 za vý-
hodných platových podmínek
tel. 777213490, email:
omnif@omnif.cz189779

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce EKONOM - FAKTURANT v 9.
platové třídě dle nařízení vlády
č. 341/2017 Sb., tj. od 18 230 do
27 420 Kč, osobní příplatek
může být poskytnut až do výše
13 710 Kč. Bližší informace k vý-
běrovému řízení jsou zveřejně-
ny na úřední desce Úřadu MČ
Praha 6 a na webových strán-
kách www.praha6.cz v rubrice
O čem se mluví. Přihlášku s
požadovanými doklady doručte
prosím tak, aby ji vyhlašovatel
obdržel nejpozději dne
18.01.2019.189940

• Přijmeme spolehlivého a ko-
munikativního pracovníka re-
cepce (Praha 2), po - pá (08 -
16 hodin), plat 16 240 Kč, HPP,
vhodné pro ID, tel:.
731872540189947

• PRODAVAČKU-důchodkyni
do prodejny prádla a textilu v
Bílé labuti, s praxí i bez, dobré
podmínky, dlouhý a krátký tý-
den. Volejte: 602846014189952

• Slévárna v P 5 přijme Slévá-
renské dělníky, Taviče, Zá-
mečníky. Dobrý plat, 7,5 h.
prac. doba, benefity.
Životopis:
personal@praguecast.cz. T.
222531704189955

• Přijmeme brigádníky na ve-
černí úklid admin., soc.
prostor a strojový úklid, Praha

10, Tel. 733610243 189965

• Vychovatele/ku ŠD (0,75),
asistenta/ku pedagoga ZŠ
(0,75), hledá ZŠ v Praze 8-Ďábli-
cích. Předpoklad týmové
spolupráce. Nástup možný od
února. Nabídky s životopisem
zasílejte:
zastupce@skoladablice.cz, pří-
padně telefonujte:
601214822,
www.skoladablice.cz189981

• Přijmeme brigádníky na
ranní i odpolední úklid admin.
prostor na P4 budova GŘC.
KONTAKT: tel. 739500076.190233

• Slušný pár hledá byt v Praze
s dobrým spojením MHD. Za-
řízený i nezařízený v dobrém
stavu. Dlouhodobě. Solidní
jednání. RK nevolat. TEL:
604778666190245

• Přijmeme pracovnice pro
denní úklid kancelářské bu-
dovy u M Vltavská na hlavní
pracovní poměr (možnost
kratšího úvazku). Požadujeme
bezúhonnost a občanství
členské země EU. Volné víken-
dy. Nástupní plat od 20.000
měsíčně. Životopis zasílejte
na: info@generalprovider.cz.190256

• Hledáme pracovníky ost-
rahy bytových domů v Praze
na dohodu, vhodné i pro dů-
chodce. První měsíc zálohy po
odpracovaném týdnu. Tel:
281864803, 8-16 h. 190264

• Obch. fa přijme paní pro
ruční skladové práce. Prac.
Praha 3, po-pá. Požadavky: ne-
kuřačka, pečlivost. Tel.
601574256, email:
jnovy@brilltex.cz190297

• Ateliéry a dílny Národního
divadla přijmou zámečníka do
zámečnické dílny výroby deko-
rací. Požadujeme: vyučení v
oboru, platný svářečský prů-
kaz. Nástup dle dohody. V pří-
padě zájmu kontaktujte pana
Martina Makového, tel. 777
355 481,
m.makovy@narodni-divadlo.c
z.190482

• Nabízíme práci, úklid kan-
cel. prostor, Praha 10, HPP,
mzda 14.000 Kč hrubého, Info
na tel. 777566047. 190567

• Přijmeme pomocnou sílu
do školní kuchyně v Praze 4.
Nástup ihned. Zástup za
nemoc. Informace na tel.:
241485655.190570

• Hledáme kuchařku na tep-
lou kuchyni. Jsme soukromá
česko-kanadská škola v Jeseni-
ci u Prahy, 10 min busem z
Opatova. Tel. paní Sapíková
734570280190701

• Základní škola v Praze 4 –
Krč (u IKEM) přijme uklízečku
na HPP. Nástup možný ihned.
T: 774225109 nebo
241713229.190744

• S nástupem ihned hledá ZŠ
a MŠ v Praze 8 – Ďáblicích (v
dosahu Metro C - Ládví)
uklízečku (úvazek 0,5) a po-
mocnou sílu do kuchyně
(úvazek 0,5). Možno oba úvaz-
ky spojit. Tel 601214828. 190746

• ZEDNÍKY přijmu. Tel.
602342171190757

• Přijmeme cukrářku nebo
paní s praxí v oboru. Po-pá,
6-15 hod. ev. dohoda. Seriosní
jednání, plat min. 23 tis. čis-
tého. Praha 3. Tel. 604273883 190778

• Operátor/ka výroby - až
25.000+10.000 Kč náb. přísp.,
svoz ZDARMA z Opatova, 3
směny PO-PÁ (volné víkendy),
znal. PC, tel. 725921922
www.jobleader.cz190817

• Pracovník/ce skladu s léčivy
až 27.0000 Kč+přípl., 2 směny
PO-PÁ (víkendy volné), stra-
venky 100 Kč/den, MHD ze Zli-
čína, t. 725985003
www.jobleader.cz190821

Koupím

Byty - poptávka

• Koupím byt kdekoliv v
Praze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozho-
duje. RK nevolat. tel.
234095720, 720539665 188107

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v
osobním vlastnictví v Praze.
Platím v hotovosti. Tel:
702044164189015

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu. Okamžitá
platba v hotovosti. Tel./Sms:
773109561. RK nevolat.189843

• Hledám OBECNÍ BYT v
Praze, zaplatím dluhy na
nájmu, při exekuci či výpově-
di, před privatizací, zajistím ná-
hradní byt, záloha. Tel.:
776363636190485

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 721 256 822

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 728 384 509

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobrém i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070

www.vykuppraha.cz

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 777 306 103

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

HLEDÁME PRACOVNÍKY
Pro pracoviště na letišti
Václava Havla Praha

na pozici
Asistent
odbavení
imobilních

osob
na

HPP, DPP, DPČ
Denní i noční směny
Základní znalost AJ nebo
ŘP skupiny B výhodou

www.maidpro-service.cz
kontakt: 724 746 733
nebo 725 122 116

NEJŠIRŠÍ NABÍDKA PRACOVNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ
NA VŠECHNY DRUHY PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ - HPP, DPP, DPČ
MOŽNOST I ZKRÁCENÝCH PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ, UBYTOVÁNÍ

K LETIŠTI 57/1049, PRAHA 6 161 00 • TEL: (+420) 778 448 797
EMAIL: INFO@PRACUJTENALETISTI.CZ • WWW.PRACUJTENALETISTI.CZ

ZAJÍMAVÁ PRÁCE V ATRAKTIVNÍM PROSTŘEDÍ
MEZINÁRODNÍHO LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA.

Koupím paroží,
trofeje i celé sbírKy.

tel.: 773 191 811, trofejeeu@gmail.com

PřijmemeVás ještě dnes

STRÁŽNÉ aDETEKTIVY
• Mzda 85 - 180 Kč/h

• PRaHa • ubytování
• týdenní záloHy

• náboRový PřísPěveK
Volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

Úklidová firma hledá provozního
pracovníka pro objekty v Praze.

Požadavek - ŘP sk. B, práce na PC,
zkušenosti, časová flexibilita,

samostatnost, rozhodnost, pracovitost.

Životopisy zasílejte na:
jarosova.monika@rpmservice.cz

Nemovitosti - nabídka

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464

* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

Daruj krevní plazmu
a získej finanční náhraDu

1200 Kč*
za 2odběry

- pomůžete zachránit lidské životy
- pravidelná kontrola zdravotního stavu

metro hraDčanská

WWW.BRIGADANALETISTI.CZ

AeroAgency s.r.o.
K Letišti 57/1049,

Praha6
Tel.: 778761511

info@aeroagency.cz

Práce v bezpečnosti
/ údržbě / úklidu
Náborové dny: Po–Pá 9:00–16:00
Vladislavova 17, Praha 1
Tel.: 800 111 112

Máme jiný
přístup!

 Servisní technik
 Motorář – automechanik
 Údržba zahradní techniky

DKNV NABÍZÍ ATRAKTIVNÍ
ZAMĚSTNÁNÍ NA POZICÍCH:

 Stavební montážník pro jádrové vrtání a řezání
 Montážník pro těsnění protipožárních prostupů

(výhodou je kvalifikace zedník, nebo malíř)

Nabízíme zaškolení a zajímavé benefity.
HPP, ŽL, ale i důchodci
VOLEJTE 244 471 920
nebo pište na sekretariat@DKNV.cz

Základní škola Vodičkova,
Vodičkova 22, Praha 1
přijme ihned na ŽL

externí/ho účetní/ho
se znalostí Vema, GORdiC.

Součástí školy je i Šj, doplňková činnost.

Telefon: 222 231 648

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



Více na www.ifortuna.czMinisterstvo financí varuje:
Účastí na hazardní hře může vzniknout závislost!18+

BOOKMAKEŘI
ŠANCE PRO DJOKOVIČE

Celkové umístění V
Djokovič 2,25
Federer 5
Nadal 7
Zverev 9,5
Murray 16

SLEDUJ
AUSTRALIAN OPEN

NA FORTUNA TV

VYZVEDNI SI BONUS 700 Kč
PRO NOVÉ HRÁČE

• est vít zství v Mel ourne
• sv tová jednička v že říčku
• ro l m adala el otra Murra ho
• zku enosti a s chická odolnost

ROMAN KOVAŘÍK
EXPERT FORTUNY

AUSTRALIAN OPEN MUŽI
CELKOVÉ UMÍSTĚNÍ:
VÍTĚZ DJOKOVIČ

2,25

Los tenisového
Australian Open
se zatím týká osmi
Čechů.

První grandslam letošního
roku začne v Melbourne
v pondělí. Včera byl turnaj
rozlosován za účasti obháj-
ců titulu Rogera Federera ze
Švýcarska a Dánky Caroliny
Wozniacké.
Česká mužská jednička

Tomáš Berdych se v 1. kole
střetne s loňským semifina-
listou Kylem Edmundem,
turnajovou třináctkou.
Třiatřicetiletý Berdych,

který si loni od poloviny
června léčil bolavá záda, se
na okruh vrátil úspěšně.
V Dauhá minulý týden po-
stoupil až do finále. Měl by
tak být nebezpečným soupe-
řem pro aktuální britskou
jedničku Edmunda, s nímž
se na okruhu ATP potkal za-
tím jen jednou. Před třemi
lety ho v Dauhá porazil hlad-
ce ve třech setech.

Berdych je nalosovaný do
stejné čtvrtiny pavouka
jako druhý nasazený Rafael
Nadal, jehož na úvod čeká
domácí držitel divoké karty
James Duckworth. Aktuální
světová jednička Novak Djo-
kovič si počká na soupeře
z kvalifikace. Obhájce titulu
Roger Federer vstoupí do
turnaje proti Denisi Istomi-
novi z Uzbekistánu.

Z českých hráčů je v muž-
ském pavouku už jen pěta-
dvacetiletý Veselý, kterého
čeká premiérový duel se šest-
advacetiletým Američanem
Ryanem Harrisonem.

V ženské dvouhře se Pet-
ra Kvitová v úvodním kole
střetne se Slovenkou Mag-
dalenou Rybárikovou.
Kvitová ji porazila v šesti

ze sedmi dosavadních vzá-
jemných duelů, naposledy
loni ve finále v Birmingha-
mu. V Melbourne před
rokem vypadla v prvním
kole po bezmála tříhodi-
nové bitvě s Andreou Pet-
kovicovou, které podlehla
8:10 v rozhodujícím setu.
S Němkou se může ten-
tokrát utkat ve 2. kole.
Ve třetím kole může Kvi-

tová narazit na krajanky
Barboru Strýcovou nebo Ka-
teřinu Siniakovou.
Kvitová je nyní už v se-

mifinále turnaje v Sydney,
když včera porazila svě-
tovou dvojku Angelique Ker-
berovou z Německa 6:4, 6:1.

Dvaatřicátou nasazenou
Strýcovou čeká v prvním
kole v Melbourne Ukrajinka
Julia Putincevová. Sinia-
ková do turnaje vstoupí zá-
pasem se Švýcarkou Be-
lindou Bencicovou, která

s Federerem vyhrála v pří-
pravě Hopmanův pohár.
Karolína Plíšková může

v případném čtvrtfinále na-
razit na světovou jedničku
Simonu Halepovou nebo na
sedminásobnou vítězku
AustralianOpen SerenuWil-
liamsovou z USA.
Halepovou ale čeká hned

v prvním kole Estonka Kaia
Kanepiová, s níž prohrála
v úvodním kole loňského
US Open. Rumunka, kterou
v závěru loňského roku trá-
pila záda, vstoupila po-
rážkou i do této sezony.
V Sydney nestačila na domá-
cí Ashleigh Bartyovou.
Kristýna Plíšková nastou-

pí v prvním kole proti Rusce
Anně Blinkovové. Markétu
Vondroušovou čeká jiná
Ruska, Jevgenija Rodinová.
Obhájkyně titulu Caroline
Wozniacká z Dánska narazí
na Belgičanku Alison van
Uytvanckovou.
Tereza Smitková, Karolí-

na Muchová a Tereza Mar-
tincová měly šanci projít
z kvalifikace. PUR a iDNES.cz

CarolineWozniacká AP

Los českých zástupců

Karolína Plíšková čekala na
soupeřku z kvalifikace.

● Kristýna Plíšková
– Blinkovová (Rus.)
Kvitová – Rybáriková (SR)
Bencicová (Švýc.)
– Siniaková
Putincevová (Kaz.)
– Strýcová
Vondroušová
– Rodinová (Rus.)

● Veselý – R. Harrison (USA)
Edmund (Brit.)
– Berdych

Kvitová vyzve
Rybárikovou

AUSTRALIAN OPEN pátek 11. ledna 2019 18



www.metro.cz SPORT pátek 11. ledna 2019 19

Český hokej uctí
dva olympijské ví-
těze,mistra světa
i úspěšného kouče.

Slavnostní ceremoniál se
uskuteční v úterý 22. ledna
v kamenné Síni slávy v Praze.
Do elitní společnosti budou
uvedeni olympijští vítězové
Roman Hamrlík a Martin Ru-
činský, mistr světa Oldřich
Válek a trenér Zdeněk Uher.
Čtyřiačtyřicetiletý Hamrlík

patřil k pilířům obrany
olympijského turnaje v Na-
ganu, na němž Češi vybojova-
li zlato. Zúčastnil se také
olympiády v Salt Lake City
2002 a MS v letech 1994
a 2004. V národním mužstvu
sehrál 37 utkání a jednou skó-
roval. Na klubové úrovni ob-
lékal dres Zlína, poté jako
jednička draftu NHL 1992 pů-
sobil v zámoří. V dresu
Tampy Bay, Edmontonu,
New York Islanders, Rangers,
Calgary, Montrealu a Wa-
shingtonu si připsal 1395 star-
tů a 638 bodů v základní části.
Sedmačtyřicetiletý Ručin-

ský dosáhl na OH vedle na-
ganského zlata rovněž na
bronz z Turína 2006 a třikrát
bral zlato z MS (1999, 2001
a 2005). V reprezentačním
týmu sehrál 93 utkání a vstře-
lil 26 branek. V NHL vystřídal
dresy Edmontonu, Québeku,
Colorada, Montrealu, Dalla-
su, New York Rangers,

St. Louis a Vancouveru. V zá-
kladní části si Ručinský bě-
hem 961 zápasů připsal
612 bodů. Po návratu dobyl
v roce 2015 titul pro Litvínov.
Donedávná působil jako gene-
rální manažer reprezentace.

Ve sbírce úspěchů osmapa-
desátiletého Válka je vedle
zlata z MS 1985 z Prahy také
stříbro z MS 1983 a bronz
z šampionátu 1989. V repre-
zentaci odehrál 83 utkání
a dal 26 branek. V nejvyšší
soutěži sehrál 482 utkání
a vstřelil 249 gólů, s Jihlavou
se stal v letech 1982 až 1985
mistrem Československa.
Hrál také ve Finsku, Norsku,
Francii a Německu.
Dvaaosmdesátiletý Uher

působil jako hráč mimo jiné
v Plzni, Jihlavě a Pardubicích,
kde od roku 1964 pracoval
jako trenér mládeže. Později
byl v letech 1994 až 1997 asi-
stentem Luďka Bukače u se-
niorské reprezentace. V roce
1996 dovedli mužstvo
k titulu mistrů světa. ČTK

Rychlobruslařku Martinu
Sáblíkovou čeká o víkendu
první vrchol sezony. V ital-
ském Collalbu se představí
namistrovství Evropy ve více-
boji, na kterém bude ob-
hajovat stříbrnou medaili
z roku 2017 v Heerenveenu.
Po zdravotních problé-

mech v minulém roce a poz-
dějším začátku přípravy ale
pro trojnásobnou olympij-
skou vítězku není umístění
na stupních vítězů hlavním
cílem. „Chceme na mistrov-
ství uspět, ale není to pro nás
nejdůležitější. Cílíme spíše
naMS na jednotlivých tratích
v Inzellu,“ řekl trenér Petr
Novák.
„Čtyřboj je atypický. Marti-

na neumí pětistovku, takže

se tímmoc netrápíme. Důleži-
té bude, jak pojede na trojce,
případně na pětce, pokud se
na ni dostane. Čtyřboj cel-
kově nás netíží,“ řekl Novák
a dodal, že ambice Sáblíkové
naznačí tradičně výsledek na
úvodní, nejkratší trati.
Společně se Sáblíkovou se

na mistrovství Evropy před-
staví Nikola Zdráhalová a Se-
bastian Druszkiewicz. ČTK

Martin Ručinský MAFRA

V pondělí 14. ledna odstartuje
Fotbalová asociace ČR prodej
vstupenek na úvodní zápas
reprezentace v Anglii v rámci
kvalifikace na mistrovství Ev-
ropy. Lístky bude možné kou-
pit od osmi ráno nawebu vstu-
penkyfotbal.cz. Na duel na sta-
dionu Wembley, kde si Češi
zahrají 22. března, jsou vstu-
penky k dostání v cenových
kategoriích za 1950, 1500,
1200 a 900 korun. ČTK

Italská biatlonistka Lisa Vit-
tozziová je poprvé v kariéře ví-
tězkou závodu Světového po-
háru, triumfovala ve sprintu
v německém Oberhofu. Z čes-
kých reprezentantek si vedla
nejlépe Eva Puskarčíková, kte-
rá po bezchybné střelbě do-
sáhla svého maxima v této se-
zoně, 12. místa. iDNES.cz

Může zafoukat

Šampionát se jede v italském
Collalbu na otevřené dráze.

● „Počasí bude trochu loterie.
Někomu může fouknout,
někomu ne,“ říká Novák.

Zprávy krátce

Návrat v dubnu
Plážové volejbalistky
Markéta Nausch Sluková
a Barbora Hermannová
se vrátí po zranění Slu-
kové na Světový okruh
nejspíše koncem dubna.
Po osmiměsíční
turnajové pauze by se
měly představit v Číně.

Použil masku
Německý lyžař Stefan
Luitz přišel o výhru
v prosincovém obřím
slalomu SP v Beaver
Creeku. Mezinárodní ly-
žařská federace FIS jej
diskvalifikovala za užití
kyslíkové masky.

Kritika Tvrdíka
Disciplinární komise
Ligové fotbalové asociace
zahájila řízení s Davidem
Limberským. Důvodem
je komentář na sociální
síti Instagram, ve kterém
obránce Plzně po dohráv-
ce 19. kola nejvyšší sou-
těže Jablonce se Slavií
zkritizoval šéfa Slavie
Jaroslava Tvrdíka. ČTK

Satoranský má rekord
Český basketbalista Tomáš Satoranský (na snímku) si
v utkání NBA proti Philadelphii vyrovnal 11 asistencemi
osobní rekord. Za téměř třicet odehraných minut přidal
český hráč základní sestavy Washingtonu ještě čtyři
body, pět doskoků a tři zisky. Basketbalisté Wizards
doma vyhráli 123:106 a oplatili soupeři úterní porážku.
I tentokrát začal Washington lépe než Sixers. Na přelomu
první a druhé čtvrtiny předvedli svěřenci trenéra Scotta
Brookse sérii 16:2 a hlavně díky tomu měli v poločase
patnáctibodový náskok. Satoranský zaznamenal v první
půli jen dva body z trestných hodů. Ve třetí čtvrtině si
domácí vypracovali náskok až 26 bodů a vítězství už
nepustili. Satoranský proměnil jedinou střelu z pole. AP

• NADRŽENÉ PRAŽSKÉ MILF-
KY! Užívej si! Pošli SMS ve tvaru
82EAT a text na 909 15 50

• Nejsem zrovna krasavice.
Ale o to víc jsem NADRŽENÁ.
Zachraň mě! Simona 36. Za-
ujala jsem tě? Zavolej mi na
909 80 50 40 nebo mi napiš
SMS na číslo 909 15 45 s kódem
82MKJ a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Rychlobruslení. Je
tu ME ve víceboji

Anglie. Lístky
od pondělka Intimní

Biatlon. Triumf
Vittozziové

Ručinský
v Síni slávy

Číslo dne

83
Tolik lidí zatkla podle Eu-
ropolu španělská policie,
z toho 28 profesionálních
tenistů, v rámci vyšetřování
podvodů s výsledky zápasů.

Tříčlenný tým Světové antido-
pingové agentury (WADA) vče-
ra zahájil další pokus o získání
důležitých dat z moskevské la-
boratoře. Oznámil to ruský mi-
nistr sportu Pavel Kolobkov.
WADA později zprávu potvrdi-
la a informovala, že se zatím
nevyskytly žádné zásadní
problémy. Poslední pokus o zís-
kání záznamů před Vánocemi
ztroskotal údajně na tech-
nických formalitách. Ruská
strana podle WADA trvala na
tom, že vybavení delegace ke
stažení dat nemělo potřebné
certifikáty podle ruských záko-
nů. Detaily se nyní podařilo vy-
řešit. Informace ze systému
LIMS byměly přispět k objasně-
ní rozsahu státem podpo-
rovaného systematického do-
pingu v ruském sportu. ČTK

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1WADA. Získat

data z Moskvy
se nyní daří




